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המשיבים

עתירה דחופה למתן צווים על תנאי, צו 

ביניים, ובקשה לקיום דיון בהול

mailto:office@mqg.org.il
mailto:hcj-dep@justice.gov.il


2

מוגשת בזאת עתירה לבית משפט נכבד זה, למתן צו על תנאי כנגד המשיבה 1 בקשה למתן 

צו ביניים וכן בקשה לקיום דיון בהול, כדלקמן:

צו על תנאי

צו על תנאי כנגד המשיבה 1, היא שרת התחבורה והבטיחות בדרכים )להלן: "שרת התחבורה"  .1

או "השרה"(, המורה לה להתייצב וליתן טעם מדוע לא תשוב בה מהחלטתה לבטל את שירותי 

התחבורה הציבורית בסופי השבוע, ותורה על הפעלת שירותי תחבורה ציבורית בסופי השבוע 

בעקבות מלחמת חרבות ברזל ובעקבות מצב החירום במדינה החל מיום 7.10.2023, וכל עוד 

נמשכת המלחמה ונמשך מצב החירום, וזאת לנוכח הטעמים הבאים, ביחד ולחוד:

ההחלטה על השבתת התחבורה הציבורית בסופי שבוע חרף פרוץ המלחמה ומצב החירום  .1.1

במדינה מונעת משיקולים פוליטיים זרים, ולכן פסולה;

ההחלטה על השבתת התחבורה הציבורית בסופי שבוע חרף פרוץ המלחמה ומצב החירום  .1.2

במדינה הינה שרירותית ובלתי מנומקת, ולכן פסולה;

באשר מדובר בשינוי החלטה מנהלית מבלי שהשתנו הנסיבות, מבלי שניתנו לכך נימוקים,  .1.3

ובלא "טעם של ממש" באופן המביא לפסילת ההחלטה המנהלית החדשה אשר התקבלה;

נוכח הפגיעה הקשה באמון הציבור בנבחריו והפגיעה האנושה במאמץ המלחמתי, כל זמן  .1.4

שהמלחמה נמשכת אך אין שירותי תחבורה ציבורית במהלך כל השבוע, לרבות בסוף 

השבוע.

כמו כן, תתכבד העותרת לבקש מבית המשפט הנכבד להוציא מלפניו צו ביניים, ולחילופין, צו  .2

ביניים ארעי עד לדיון בעתירה, כדלקמן:

צו ביניים נגד המשיבה 1, המורה לה להימנע מביטול החלטתה להפעיל את שירות התחבורה 

הציבורית, ולהפעילה בסוף השבוע הקרוב 18-17 בנובמבר, או עד לקיום דיון בעתירה. 

הכלל הוא כי צו ביניים נועד לשמר את המצב הקיים ולמנוע נזקים בלתי-הפיכים ]ר' לעניין  .2.1

זה למשל ספרו של א' סאמרלי, סעדים זמניים, הוצאת "אוצר המשפט" כרך א', עמ' 3 

.])2005(

מטרתה של הבקשה למתן צווי ביניים וצווים ארעיים היא למנוע נזק נוסף במצב הקיים,  .2.2

ולאפשר לרבבות חיילים צה"ל בסדיר ובמילואים להתנייד ברחבי הארץ כבר בסוף השבוע 

הקרוב, וכן לאפשר לאזרחים המעוניינים לבקר את יקיריהם – בין אם בעורף ובין אם 

בחזית, לעשות כן. 

כידוע, בבואו לבחון את השאלה האם להעניק צו ביניים אם לאו, מאזן בית המשפט הנכבד  .2.3

בין שני שיקולים עיקריים - מאזן הנוחות, וסיכויי העתירה, כאשר למאזן הנוחות מעמד 

בכורה ברורה בין שני אלה. כך נקבע בבר"מ 8777/06 מפעלי תחנות בע"מ ואח' נ' הועדה 

המקומית לתכנון ובניה טבריה ואח' )נבו 19.11.2006(:

"על בית המשפט לשקול בבואו להכריע בבקשה למתן צו ביניים את סיכויי 

העתירה ואת "מאזן הנוחות"... שני השיקולים משפיעים האחד על השני... 

ואולם, אבן הבוחן העיקרית בסופו של יום היא בשיקולי "מאזן הנוחות"".
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בקשה לקיום דיון בהול – בית המשפט הנכבד מתבקש לקבוע דיון דחוף בעתירה, על רקע הצורך 

לברר בהקדם האפשרי את השאלות העומדות בבסיסה, עקב ההשפעה של החלטת המשיבה 1 

להפסיק את התחבורה הציבורית בסופי שבוע, על אלפי ישראלים, מגויסי מילואים ואזרחים, 

שעשויים למצוא עצמם בסוף השבוע הקרוב ובאלו שיבואו אחריו, בלי אפשרות להתנייד בתחבורה 

ציבורית בזמן מלחמה ובתקופת חירום.

מבוא א.

מזה למעלה מחודש, מדינת ישראל נמצאת במלחמה קשה ועקובה מדם – מלחמת "חרבות  .1

ברזל" )להלן: "המלחמה"(. המלחמה, אשר החלה כמתקפת פתע של ארגון הטרור חמאס על 

יישובי עוטף עזה ביום שבת ה-7.10.2023 ומכונה מאז "השבת השחורה", גרמה עד כה לאבדות 

קשות בקרב כוחות הביטחון ואזרחי המדינה, זרעה הרס עצום ביישובי עוטף עזה והובילה 

לפינוי של מאות אלפי אזרחים שוכני קו העימות מבתיהם לתקופה בלתי ידועה. המערכה כללה 

גם גיוס מילואים רחב של למעלה מ-350,000 חיילי וחיילות מילואים, לכל המערכים בצה"ל 

ובמערכת הביטחון. 

לא רק אזרחי ישראל נתפסו בהפתעה נוכח מתקפת הפתע של חמאס באותה שבת שחורה, אלא  .2

גם הממשלה, רשויות השלטון וכוחות הביטחון. במשך שעות רבות תושבים רבים היו נצורים 

בבתיהם, כשמסביבם תופת המחבלים, והם מייחלים להגעת כוחות הביטחון. אלא, שבין היתר 

לאור העובדה שלא פעלו שירותי תחבורה ציבורית עד לשעות מאוחרות באותה שבת שחורה, 

כוחות הביטחון התעכבו בהגעתם לאזורי הלחימה.

על כך, ועל מחדלים רבים נוספים ספגה הממשלה ביקורת נוקבת. ולריק שנוצר נוכח אי  .3

תפקודה של הממשלה, נכנסה החברה האזרחית, אשר הקימה תוך מספר שעות חמ"לים 

ומערכי התנדבויות, יוזמות ופעולות שכל מטרתן לסייע למאמץ המלחמתי, בין היתר, על-ידי 

שינוע לוחמים וציוד לאזורי הלחימה ולמפונים.

הגם שהמשיבה 1 הנחתה ביום 13.10.2023 להפעיל את שירותי התחבורה הציבורית במהלך  .4

סוף השבוע לאור המלחמה, ולאחר ארבעה סופי שבוע בהם התחבורה הציבורית אכן פעלה 

ושירתה את כוחות הביטחון והאזרחים אשר סייעו למאמץ המלחמתי, ביום 9.11.2023 

החליטה המשיבה 1 להפסיק את שירותי התחבורה הציבורית. זאת, תוך שהיא משתמשת 

ב"תירוצים" שונים ותולה את ההחלטה בעמדה של גורמי הביטחון. 

אלא, שמשרד הביטחון הכחיש כל מעורבות בעניין קבלת ההחלטה באשר להפעלת תחבורה  .5

ציבורית, בטענה שההחלטה בנושא היא של משרד התחבורה בלבד. 

כך, בפועל, הלחימה עדיין נמשכת, מאות אלפי מגויסי מילואים עדיין מבקשים לבקר את  .6

יקיריהם במהלך ההפוגה מהקרבות והחברה האזרחית עדיין נדרשת למלא את הריק של 

הממשלה על-ידי יוזמות אזרחיות שכוללות שינוי ציוד לאזורי הלחימה ולמפונים מבתיהם - 

גם במהלך סוף השבוע.

העותרת תטען כי מניעת הצורך החיוני והחשוב של תחבורה ציבורית במהלך כל השבוע, כולל  .7

בסוף השבוע בעת לחימה, מתוך שיקולים פוליטיים גרידא, עומד בניגוד לחובות החלות על 
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רשות מנהלית לקבל החלטות מתוך שיקולים עניינים, ולאורם בלבד.

עוד תטען העותרת, כי החלטתה של המשיבה 1 התקבלה בשרירותיות, מאחר שלא השתנו  .8

הנסיבות העובדתיות המצדיקות קבלת החלטה חדשה ביחס להפעלת שירותי תחבורה ציבורית 

בסוף השבוע.

זאת ועוד, "זריקת" אחריות של משרד ממשלתי אחד על משרד ממשלתי אחר בעת קבלת  .9

החלטות אשר משפיעות על כלל אזרחי מדינת ישראל בשעת חירום, מכרסמת באמון הציבור 

במנהיגיו בשעת המלחמה, וכן עשויה לפגוע פגיעה של ממש במאמץ המלחמתי.

אשר על כן, תבקש העותרת מבית המשפט הנכבד להוציא מלפניו את הצווים המבוקשים  .10

ברישא לעתירה, כל אלו מתוך הסיבות אשר יפורטו להלן במורד עתירה זו.

הצדדים לעתירה ב.

העותרת היא עמותה, רשומה כדין, תנועה עצמאית א-פוליטית ובלתי מפלגתית, הפועלת זה  .11

יותר משלושה עשורים בזירה הציבורית והמשפטית, ומונה כ-60,000 חברים ופעילים. העותרת 

חרטה על דגלה את עידוד ערכי שלטון החוק, שמירה על משאבי הציבור, שירוש נורמות בלתי 

ראויות במנהל הציבורי והשרשת נורמות ראויות של מנהל ציבורי תקין. 

המשיבה 1 היא שרת התחבורה והבטיחות בדרכים, העומדת בראש משרד התחבורה והבטיחות  .12

בדרכים )להלן: "משרד התחבורה"( ואחראית על מתן רישיון להפעלת תחבורה ציבורית בשבת, 

לפי סעיף 71)7א( לפקודת התעבורה ]נוסח חדש[ )להלן: "פקודת התעבורה"( ותקנה 386א 

לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961 )להלן: "תקנות פקודת התעבורה"(. ביום 9.11.2023 

ובעיצומה של המלחמה, החליטה שרת התחבורה להפסיק את הפעלת התחבורה הציבורית 

בסופי השבוע, לאחר ארבעה סופי שבוע במהלכם פעלה תחבורה ציבורית לאור המלחמה.

המשיב 2 הוא שר הביטחון, העומד בראש משרד הביטחון. שר הביטחון אחראי על ביטחון  .13

המדינה ברמה המדינית, הצבאית והאזרחית. לטענת שרת התחבורה, ההחלטה על הפסקת 

תחבורה ציבורית בסופי שבוע התקבלה על-ידה לאור עמדת גורמים במשרד הביטחון.

המשיבה 3 היא היועצת המשפטית לממשלה, האמונה על שמירת הדין ברשות המבצעת ומהווה  .14

הגורם המוסמך לייעץ לממשלה ולהנחותה. בכלל כך, אחראית היועצת המשפטית לממשלה 

לפרסם הנחיות הנוגעות לתפקודה של הרשות, המבצעת וליתן חוות דעת משפטיות על 

פעולותיה של הרשות המבצעת.

רקע עובדתי ג.

פרוץ המלחמה ביום שבת ה-7.10.2023 ג.1.

בבוקר יום שבת ה-7.10.2023, החלה מתקפת טרור רצחנית מרצועת עזה על מדינת ישראל,  .15

שהובילה לפתיחתה של מלחמת "חרבות ברזל". 
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במתקפת הטרור האכזרית, חדרו אלפי מחבלים משטח רצועת עזה לשטחה של מדינת ישראל  .16

מהיבשה, מהאוויר ומהים, וטבחו ותקפו באכזריות אזרחים, במקביל לשיגור אלפי רקטות 

לשטח מדינת ישראל. במתקפה האכזרית רצחו המחבלים למעלה מ-1,400 אזרחים וחיילים 

ישראלים, נפצעו אלפים ומעל ל-240 אזרחים וחיילים נחטפו לשטח רצועת עזה.

לנוכח האירועים האמורים, באותו יום, הכריז שר הביטחון על מצב חירום מיוחד בעורף, אשר  .17

הורחב בהמשך למדינה כולה. הכרזת שר הביטחון אושרה על ידי ועדת חוץ וביטחון של הכנסת. 

בהמשך להכרזתו, ועדת השרים לענייני ביטחון לאומי החליטה על נקיטת פעולות צבאיות 

משמעותיות, בהתאם לסעיף 40 לחוק יסוד: הממשלה. 

העתק הכרזת שר הביטחון על מצב מיוחד, מצורף ומסומן כנספח ע/1.

כבר באותו יום, החל צה"ל בגיוס מילואים נרחב של למעלה מ-350,000 חיילי וחיילות מילואים,  .18

לכלל המערכים בצה"ל ובמערכות הביטחון. בהמשך, מרחב עוטף עזה, אזור גבול הצפון 

ואזורים נוספים במדינת ישראל הוכרזו כשטחים צבאיים סגורים שהכניסה אליהם אסורה, 

ולמעלה מ-300,000 אזרחים התבקשו להתפנות מבתיהם לתקופה בלתי ידועה. 

למרות המצב הביטחוני, משרדי הממשלה הגיבו באיטיות לצרכים שעלו מהשטח לטובת  .19

המאמץ המלחמתי ובפרט לצורך הדחוף של כוחות הביטחון להגיע אל אזורי הלחימה. בתוך כך, 

שרת התחבורה ומשרד התחבורה, הגיבו באיטיות והפעילו באיחור ניכר את מערך התחבורה 

הציבורית, באופן שעיכב במספר שעות קריטיות את הגעת הכוחות הצבאיים לאזורי הלחימה. 

רק שעות רבות לאחר תחילת המלחמה והקפצת כוחות הביטחון לאזורי הלחימה בשעות הבוקר  .20

של יום 7.10.2023, משרד התחבורה הוציא הודעת דוברות ראשונה לתקשורת בשעה 14:58, 

לפיה: "בהתאם להנחיית השרה רגב, מנכ"ל המשרד הורה על פתיחת חמ"ל, במטרה לשמור על 

קשר רציף עם כלל הגורמים המנחים ומנחה על פעילות התחבורה בהתאם להנחיות פיקוח 

העורף וכוחות הביטחון". 

בהתאם לעדכון שיצא מטעם רכבת ישראל, רק שעתיים נוספות לאחר מכן, בשעה 17:00, החלו  .21

לצאת רכבות מיוחדות להסעת כוחות הביטחון. במשרד התחבורה טענו כי מפעילים את 

התחבורה הציבורית לפי צרכי משרד הביטחון, אך בפועל תועדו מאות חיילים וחיילות 

ממתינים שעות ארוכות לתחילת הפעלת התחבורה הציבורית לצורך הגעה לאזורי הלחימה - 

בשעה שארגוני הטרור ממשיכים לבצע טבח באזרחים ולשגר אלפי רקטות לשטחי המדינה. 

העתק כתבתו של אסף זגריזק "'מחכים ללא ציוד ומים': המילואימניקים הוזנקו בבוקר, הרכבות 

הגיעו רק אחה"צ" גלובס, מיום 7.10.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/2.

העתק כתבתה של יפעת ראובן "כשמשרד התחבורה לא זז במלחמה, ארגוני ההתנדבות הניעו את 

ההסעות לדרום" TheMarker, מיום 15.10.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/3.

החלטת שרת התחבורה מיום 13.10.2023 להפעלת תחבורה ציבורית  ג.2.

בשבת

ביום 13.10.2023 פרסם משרד התחבורה הודעת דוברות, לפיה המשרד נערך להפעלת שירותי  .22
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תחבורה ציבורית בסופי שבוע, בימי שישי ושבת, עקב המצב הביטחוני. לפי ההודעה, בהנחיית 

שרת התחבורה, השירות יינתן ללא תשלום ובהתאם למתכונת ולוחות זמנים שפורסמו באתר 

המשרד. עוד נכתב, כי שינויים בלוחות הזמנים יעודכנו בדף העדכונים הרשמי של המשרד.

העתק הודעת דוברות של משרד התחבורה "משרד התחבורה והבטיחות בדרכים נערך להפעלת 

שירותי התחבורה הציבורית לאורך השבת" )13.10.2023(, מצורף ומסומן כנספח ע/4.

ביום 20.10.2023, פרסם משרד התחבורה הודעת עדכון ביחס להפעלת תחבורה ציבורית בימים  .23

שישי ושבת, 21-20.10.2023, לפיה חברת אגד היסעים תפעיל מעתה את שירותי ההסעות, לצרכי 

ביטחון. בהודעה החדשה הובהר, כי השירות מיועד "למגויסים לצרכי ביטחון" ברחבי הארץ, 

וכי השירות יינתן ללא תשלום, בהצגת תעודת חוגר, תעודת שוטר או צו גיוס.

להשלמת התמונה יוער, כי זו ההודעה האחרונה שפורסמה באתר הרשמי של משרד התחבורה,  .24

בעניין תחבורה ציבורית בסופי שבוע, וכי מיום שפורסמה הודעה זו, לא עודכנה באתר כל הודעה 

אחרת המבטלת הודעה זו.

העתק הודעת "חדשות" של משרד התחבורה "עדכוני מערך ההיסעים בסוף השבוע" 

)20.10.2023(, מצורף ומסומן כנספח ע/5.

ביום 3.11.2023, פורסם כי משרד התחבורה שינה את אופן הפעלת התחבורה הציבורית, כך  .25

שהנסיעות יבוצעו מעתה בידי חברות האוטובוסים הרגילות ולא רק באמצעות חברת אגד 

היסעים, כפי שהוחלט שבועיים קודם לכן. כמו כן, הובהר כי הנסיעות לא יהיו סגורות רק 

לכוחות הביטחון, אלא פתוחות לציבור הרחב, בעבור תשלום. 

חרף השינויים במדיניות הפעלת התחבורה הציבורית ומשמעותם בעבור ציבור הנוסעים, משרד  .26

התחבורה נמנע מלדווח באופן רשמי באתר המשרד על השינויים במדיניות, כמו גם מה יהיו 

לוחות הזמנים של הפעלת התחבורה הציבורית בסוף השבוע – מה שהעלה חשש שמא משרד 

התחבורה מבקש להראות כי אין ביקוש להפעלה של תחבורה ציבורית בסופי שבוע. 

העתק כתבתו של אודי עציון "מירי רגב תפעיל בשבת תחבורה ציבורית לאזרחים, רק לא רוצה 

שתדעו" וואלה!, מיום 3.11.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/6.

העתק כתבתה של יפעת ראובן "משרד התחבורה שמר בסוד הפעלת אוטובוסים בשבת, הנוסעים 

הגיעו בכל זאת" TheMarker, מיום 6.11.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/7.

לצד זאת, גם באתרים הרשמים של חברות התחבורה הציבורית, לא פורסמו לוחות הזמנים של  .27

פעילות האוטובוסים והרכבות בסופי השבוע. בדיווחים שונים בכלי התקשורת פורסם כי ניתנה 

הוראה במשרד התחבורה, ככל הנראה על ידי שרת התחבורה, שלא לשלוח עדכוני מידע לענף 

התחבורה לעניין הפעלת התחבורה הציבורית בסוף השבוע.

העתק כתבתו של אודי עציון "רגב ממשיכה להסתבך בשקר לגבי ביטול הפעלת התחבורה 

הציבורית בשבת" וואלה!, מיום 9.11.2023, מצורפת ומסומנת כנספח ע/8.

למותר לציין בנקודה זו, כי הפעלת תחבורה ציבורית בסופי השבוע, מהווה שינוי מדיניות  .28

הכרחי ונדרש בעתות מלחמה, הן בעבור כוחות הביטחון והן בעבור הציבור הרחב. אנשי כוחות 
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הביטחון, בפרט לאחר הגיוס הנרחב של למעלה מ-300,000 אנשי מילואים, זקוקים לתחבורה 

ציבורית בסופי שבוע, כדי להגיע לבסיסים ואזורי הלחימה, כמו גם להגיע הביתה ולחזור 

מחופשות קצרות הניתנות להם במסגרת השירות. 

אזרחי ואזרחיות מדינת ישראל, שהתגייסו באופן נרחב למאמץ המלחמתי בעורף, מסתייעים  .29

בתחבורה ציבורית בסופי שבוע, לצורך ביקור קרובים שנפצעו או שזקוקים לסיוע פיזי או נפשי, 

לניחום אבלים, לסיוע במערכי התנדבות שמפעילה החברה האזרחית לטובת המאמץ המלחמתי 

ולשינוע ציוד הכרחי שנדרש בחזית ובעורף.

החלטת שרת התחבורה מיום 9.11.2023 להפסקת שירותי התחבורה  ג.3.

הציבורית בשבת

ביום 9.11.2023, ולאחר ארבעה שבועות רצופים בהן פועלת תחבורה ציבורית בסופי השבוע,  .30

פורסם כי שרת התחבורה החליטה להפסיק לאלתר את שירותי התחבורה הציבורית בסופי 

השבוע, הן בעבור כוחות הביטחון והן בעבור הציבור הרחב. כאמור לעיל, משרד התחבורה נמנע 

מלדווח זאת באופן רשמי באתר המשרד.

כך, אלפי מגויסי מילואים, חיילים ואזרחים מצאו עצמם, בלא התראה מוקדמת, בלי אפשרות  .31

להתנייד בתחבורה ציבורית בסוף השבוע של 11-10.11.2023. 

בפרסומים בתקשורת תוארו עשרות מקרים של חיילים שנתקעו בלא יכולת להתנייד לבסיסים  .32

ולאזורי העימות או לצאת "לאפטר" בבית לאחר שבועות ארוכים של לחימה. כך למשל, לאחר 

שלושה שבועות של לחימה בעזה, לוחם שוחרר "לאפטר" של מספר שעות, אך מצא את עצמו 

בלא יכולת להגיע הביתה ובחזרה. במקרה הזה, סייעו לו ארגוני החברה האזרחית שהוקמו 

ביום 7.10.2023, בשל חוסר המענה של משרד התחבורה לצורך של מגויסים להגיע בדחיפות 

לאזורי הלחימה. במקרה נוסף, חייל מילואים שהסתמך על קיומה של תחבורה ציבורית בסופי 

השבוע, גילה ביום שישי שאין לו איך להגיע הביתה. חייל קבע אחר סיפר שהוא נשאר בלית 

ברירה בבסיס בסוף השבוע, לאחר שסיים משמרת של 12 שעות, כי גילה שבוטלה הרכבת ואין 

לו אפשרות להגיע חזרה הביתה לבאר שבע.

העתק כתבתה של יפעת ראובן "זה לא נתפס שבתקופת מלחמה אין תחבורה ציבורית בסוף 

השבוע" TheMarker, מיום 12.11.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/9.

לפי הפרסומים, שרת התחבורה טענה תחילה כי ההחלטה ניתנה, לאחר שמשרד הביטחון הודיע  .33

במכתב למשרד התחבורה, שאין צורך בתחבורה ציבורית בשבת, אולם דוברה של שרת 

התחבורה סירב להציג את המכתב לתקשורת. במקביל, ממשרד הביטחון נמסר כי לא נתקבלה 

כל הנחייה במשרד הביטחון לעניין הפעלה או הפסקה של תחבורה ציבורית בשבת, שכן 

החלטות בנושא מתקבלות אך ורק על ידי משרד התחבורה.

בהמשך, הודתה שרת התחבורה כי ההחלטה להפסיק את התחבורה הציבורית בסופי שבוע  .34

נתקבלה על ידה, ופורסמה תגובה רשמית מטעם משרד התחבורה, בזו הלשון: "בהערכת מצב 

שהתקיימה היום ובעקבות הודעת ראש מערך ההיסעים במשרד הביטחון למשרד התחבורה 

ובה הבהיר כי אין צורך בהפעלת תחבורה ציבורית בסופי השבוע, וכי משרד הביטחון הוא 
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האחראי להיסעים לחיילים, הוחלט כי התחבורה הציבורית לא תופעל בסופי שבוע עד להחלטה 

אחרת בהתאם להערכות מצב ולצרכי הביטחון".

בתגובה לפרסום, משרד הביטחון שב והכחיש את מעורבותו בעניין, והדגיש כי ההחלטה לא  .35

להפעיל תחבורה ציבורית בסופי שבוע היא של משרד התחבורה בלבד. כמו כן, בהודעת דואר 

ששלח ראש מערך ההיסעים במשרד הביטחון, נטען כי למעשה מתחילת המלחמה לא נעשתה 

כל פנייה של חטיבת התובלה וההיסעים במשרד הביטחון אל משרד התחבורה, לעניין הפעלת 

תחבורה ציבורית בסופי השבוע.

העתק כתבתו של תומר הדר "תסתדרו לבד, גם במלחמה: משרד התחבורה ביטל את הרכבות 

בסופ"ש" כלכליסט, מיום 9.11.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/10.1

בראי עמדת משרד הביטחון ובלא שנמצא שיקול ענייני נוסף, טענו גורמים שונים כי החלטת  .36

שרת התחבורה הושפעה משיקולים פוליטיים ונועדה למנוע חיכוך עם הסיעות החרדיות 

כשותפות קואליציוניות בממשלה בה חברה שרת התחבורה.

העתק כתבתה של יפעת ראובן "גם בזמן המלחמה מירי רגב עושה חשבונות פוליטיים ומשביתה 

את התחבורה בשבת" TheMarker, מיום 10.11.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/11.

מיצוי הליכים ג.4.

ביום 12.11.2023, בעקבות פניות של משרתי מילואים ואזרחים אליה במהלך סוף השבוע, פנתה  .37

העותרת במכתב לשרת התחבורה ושר הביטחון, על מנת להחזיר לאלתר את הפעלתה של 

התחבורה הציבורית בסופי השבוע, לאור החשיבות בהפעלת תחבורה ציבורית בעבור משרתי 

כוחות הביטחון ואזרחי מדינת ישראל בעיצומה של מלחמה.

במכתבה עמדה העותרת על כך, שהחלטת משרד התחבורה להפסיק לאלתר את התחבורה  .38

הציבורית בסופי השבוע ,ללא הודעה מוקדמת ובנימוק לפיו ההחלטה התקבלה על-ידי משרד 

הביטחון, שמתברר כלא מאומת, מעלה חשש כי המשרד פועל בשרירותיות ומתוך מניעים זרים. 

העותרת הרחיבה על חובת הרשות להפעיל את שיקול דעתה בהתאם לסמכויותיה ועל יסוד 

שיקולים רלוונטיים בלבד, ועמדה על הפגיעה באמון הציבור עקב "זריקת אחריות" בין משרדי 

הממשלה השונים בעניין.

העתק מכתב העותרת אל המשיבים 1 ו-2 מיום 12.11.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/12.

לאור דחיפות העניין, ובמבט צופה פני עתיד לקראת סוף השבוע הקרב ובא, פנתה העותרת ביום  .39

14.11.2023 פעם נוספת אל שרת התחבורה ושר הביטחון, במכתב תזכורת דחוף, ובו שבה על 

בקשתה להחזיר את הפעלת התחבורה הציבורית בסופי שבוע. העותרת דרשה לקבל מענה 

למכתביה עד ליום 15.11.2023, בשעה 13:00. 

העתק מכתב העותרת אל המשיבים 1 ו-2 מיום 14.11.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/13.

והנה, חרף חשיבותם הרבה של הדברים, ועל אף שגם בסוף השבוע הקרוב עתידים למצוא עצמם  .40

1 ראו גם: העתק כתבתו של אודי עציון, המצורף ומסומן לעיל כנספח ע/8.
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מאות אלפי ישראלים מבלי האפשרות להתנייד בתחבורה ציבורית בזמן מלחמה – לא טרחו 

המשיבים להגיב לפניות העותרת, אף לא תגובה פורמלית. אשר על כן, לא נותרה בידי העותרת 

כל ברירה זולת פניה לבית משפט נכבד זה, בבקשה כי יתערב ויורה על מתן הצווים המבוקשים 

ברישא לעתירה, לרבות קיומו של דיון דחוף, לאור העילות שיפורטו להלן בטיעון המשפטי.

הטיעון המשפטי ד.

התשתית הנורמטיבית  ד.1.

פקודת התעבורה קובעת מסגרת כללית להסדרת נושאי התחבורה במדינת ישראל, תוך שהיא  .41

מותירה לשרת התחבורה את האפשרות לקבוע את הדין באמצעות התקנת תקנות בנושאים 

שונים.

כך, על-פי סעיף 71)7א( לפקודת התעבורה, שרת התחבורה רשאית להתקין תקנות בעניין איסור  .42

הפעלת תחבורה ציבורית בשבת. הסעיף קובע כדלקמן:

"בנוסף על סמכותו הכללית לפי סעיף 70, רשאי השר להתקין תקנות 
בקשר לרכב מנועי ציבורי בענינים אלה:

]...[

)7א( איסור הפעלת אוטובוס ציבורי בימי מנוחה בקו שירות; לענין זה 
יתחשב השר ככל שניתן במסורת ישראל בכל הנוגע לאיסור תנועת כלי רכב 
בימי מנוחה; בפסקה זו, "ימי מנוחה" – כמשמעותם בסעיף 18א)א( 

לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948;"

תקנה 386א לתקנות התעבורה, עוסקת במתן רישיון להפעלת שירותי תחבורה ציבורית בסופי  .43

שבוע. התקנה, אשר הותקנה כאמור על-ידי שר התחבורה דאז, מאפשרת לרשות – הוא המפקח 

על התעבורה במשרד התחבורה2 - לתת רישיון להפעיל תחבורה ציבורית בימי מנוחה, בין היתר 

כאשר הקו חיוני לדעת הרשות מבחינת בטחון הציבור וכאשר הוא חיוני, לדעת הרשות מבחינת 

קיום שירותי תחבורה ציבורית. 

וזוהי לשונה של תקנה 386א לתקנות התעבורה: .44

"הרשות לא תיתן רשיון קו להפעלת אוטובוס ציבורי בימי מנוחה אלא בקו 
שירות –

)1( המשרת נוסעים לבית חולים;
)2( המשרת נוסעים לישוב ספר;

)3( המשרת נוסעים לישובים שתושביהם אינם יהודים;
)4( שהוא חיוני, לדעת הרשות, מבחינת בטחון הציבור;

)5( שהוא חיוני, לדעת הרשות, מבחינת קיום שירותי תחבורה ציבורית."

בהתאם, הסמכות להורות על הפעלת תחבורה ציבורית בשבת, לאור צורך חיוני מבחינת ביטחון  .45

הציבורי או מבחינת קיום שירותי תחבורה ציבורית, היא סמכות שבשיקול דעת, אשר נתונה 

לגורמים הרלוונטיים במשרד התחבורה.

״רכבת ישראל בע״מ״ היא חברה ממשלתית, שהוקמה מכוח תיקון מספר 11 לחוק רשות  .46

הנמלים והרכבות, התשס״ג-2002. בהחלטת הממשלה מספר 2308 מיום 30.07.2002 שעסקה 

2 תקנה 384 לתקנות התעבורה קובעת הגדרות לחלק ה' לתקנות אשר עוסק באוטובוסים התקנה מגדירה "רשות" כך: 
" המפקח על התעבורה, לרבות אדם שאליו העביר המפקח על התעבורה את סמכויותיו. כולן או מקצתן;"
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בהקמת חברת הרכבת, נקבע כי שר התחבורה יהיה השר האחראי לעניינה. סעיף 57)א( פקודת 

מסילות הברזל ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972, קובע כי השר הממונה על ביצוע הפקודה המסדירה 

את פעילות הרכבת, הוא שר התחבורה. לפיכך, לשרת התחבורה נתונות סמכויות אף בנושא זה.

ובמילותיו של כבוד השופט )כתוארו אז( פוגלמן בעניין עע"מ 7002/19 צ'יינה מוטורס בע"מ נ'  .47

משרד התחבורה והבטיחות בדרכים )נבו 07.07.2020(, בפסקה 1 לפסק דינו:

 "התכנון, האסדרה וההפעלה של התחבורה הציבורית בישראל מופקדים 
בידי משרד התחבורה והבטיחות בדרכים )להלן: משרד התחבורה או 
המשרד(, אשר אמון בין היתר על מתן רישיונות להפעלת קווי שירות 
למפעילי התחבורה הציבורית. פקודת התעבורה ]נוסח חדש[ )להלן: 
פקודת התעבורה או הפקודה( מקנה לשר התחבורה סמכות להתקין 
תקנות לצורך אסדרת הפעלת התחבורה הציבורית, ובכלל זאת בעניין 
הענקת רישיונות להפעלת קווי שירות וקביעת תנאים בהם )למשל, מספר 
הנסיעות, מספר ק"מ, מסלולי הקווים, מיקום תחנות וכדומה; סעיף 71 
לפקודה(. מכוח ההסמכה האמורה הותקן חלק ה' לתקנות התעבורה, 
התשכ"א-1961 )להלן: תקנות התעבורה(, העוסק בין היתר ברישוי 

שירותי אוטובוסים".

ובענייננו, כל עוד מדינת ישראל שרויה במצב מלחמה, בגזרות שונות מהצפון ועד הדרום, כל  .48

עוד מאות אלפי חיילי וחיילות המילואים מבקשים להתאחד עם יקיריהם למספר שעות בעת 

ההפוגה מהלחימה, כל עוד ישנן יוזמות לשינוע של ציוד ועזרה לכוחות הביטחון ולמפונים – 

הרי שיש צורך חיוני מבחינת ביטחון הציבור ומבחינת קיום שירותי תחבורה ציבורית להפעיל 

את התחבורה הציבורית במהלך סוף השבוע. 

ההחלטה על השבתת התחבורה הציבורית בשבת במהלך המלחמה  ד.2.

התקבלה על יסוד שיקולים זרים אשר אינם ממן העניין, ולכן פסולה

מושכלות יסוד במשפט המנהלי, כי הרשות המנהלית משמשת נאמן של הציבור ובידיה  .49

מופקדים אינטרס הציבור ונכסי הציבור, על מנת שתעשה בהם שימוש לטובת הכלל. מעמד 

מיוחד זה מטיל על הרשות חובה לפעול בהגינות וביושר, בתום לב ובטוהר מידות. אל לה לפעול 

מתוך שרירות, הפליה, משוא-פנים, ניגוד עניינים, או חוסר תום-לב. עליה לשקול את כל 

השיקולים הנוגעים לעניין ואותם בלבד, וכן שומה עליה לקיים את כללי הצדק הטבעי )בג"ץ 

8948/22 שיינפלד נ' הכנסת פס' 4 לפסק דינה של כבוד השופטת )בדימ'( ברון )נבו 18.1.2023((.

ידוע הדבר כי הרשות המנהלית מצווה להפעיל את שיקול דעתה בהתאם לסמכויותיה, על יסוד  .50

השיקולים הרלוונטיים ועל פי שיקולים אלו בלבד. לכך יפות מילותיו של כבוד השופט )כתוארו 

דאז( גרוניס בבג"ץ 5968/05 עיריית חברון נ' מדינת ישראל )נבו 1.3.2006(: 

"]...[ כלל נקוט הוא בשיטתנו כי על הרשות המינהלית לפעול בכל מקרה 
ומקרה על יסוד שיקולים עניינים בלבד".

ובאופן דומה קבעה גם כבוד השופטת )בדימ'( פרוקצ'יה בבג"ץ 9722/04 פולגת ג'ינס בע"מ ו- .51

50 אחרים נ' ממשלת ישראל )נבו 07.12.2006(, בפסקה 13 לפסק דינה, כי "רשות מינהלית 

המפעילה סמכות שלטונית חייבת להתחשב בשיקולים רלבנטיים, ובהם בלבד. עליה להתבסס 

על שיקולים ענייניים בלבד ולהימנע משיקולים זרים." 
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על הפסול בקבלת החלטה משיקולים זרים עמד בית המשפט נכבד זה פעם אחר פעם. וכך נקבע  .52

בעניין זה בבג"ץ 953/87 פורז נ' להט, ראש עירית תל-אביב-יפו ,מב)2( 309 )1988(, בפסקה 18 

לפסק דינו של כבוד השופט )כתוארו אז( ברק:

"אכן, הרשות השלטונית - מועצת העירייה, בעתירה שלפנינו - רשאית לפעול על-
פי שיקול-דעתה, ובלבד ששיקול-דעת זה מקיים את כללי המשפט המינהלי 
הישראלי )החקוק וההלכתי, המהותי והדיוני( בעניין הפעלתו של שיקול-דעת 
מינהלי. על-כן, חייב שיקול הדעת השלטוני לקחת בחשבון אותם שיקולים, 
הנופלים לדל"ת אמותיו של חוק המסמיך אותו להפעיל שיקול דעת. שיקול 
החורג ממטרותיו של החוק המסמיך הוא שיקול זר, ועל-כן פסול, ואין הרשות 
השלטונית רשאית להתחשב בו. זאת ועוד: אין לה, לרשות השלטונית, חופש 
לעצב לעצמה את המטרות, שלשמן היא רשאית להפעיל את שיקול-דעתה. 
שיקול-דעת, המופעל מכוח החוק, חייב להתקיים במסגרת המטרות שהחוק 

קבען, ובמסגרת זו בלבד".

ומתוך כך, מבחינת עשה טוב וסור מרע, מקום בו חובת הרשות היא לפעול בהתבסס על  .53

שיקולים עניינים בלבד, אל לה לשקול שיקולים זרים. גם בעולם המנהלי אין ואקום: באין 

שיקולים ענייניים בנמצא מצויה השרירותיות, או מצויים הם השיקולים הזרים. 

במקרה דנן, ביום 13.10.2023 שרת התחבורה החליטה על הפעלת שירותי תחבורה ציבורית  .54

בסופי השבוע, בעקבות המצב הביטחוני. ונזכיר, כי ברקע החלטה זו הביקורת הנוקבת אשר 

ספג משרד התחבורה על העיכוב הרב בהפעלת התחבורה הציבורית באותה "שבת שחורה", 

כאשר יישובי הדרום היו נצורים וכוחות הצבא נתקלו בקושי משמעותי להגיע לאזורי הלחימה. 

למרות שבמשך ארבעה סופי שבוע מאז תחילת המלחמה פעלו שירותי התחבורה הציבורית  .55

בהתאם לאותה החלטה, במתכונות שונות, ביום 9.11.2023 החליטה שרת התחבורה שלא 

להפעיל את התחבורה הציבורית במהלך סוף השבוע. זאת, תוך ששרת התחבורה טוענת תחילה 

שההחלטה התקבלה על-ידי משרד הביטחון, ובהמשך שההחלטה התקבלה על-ידה בהתאם 

עמדת משרד הביטחון. כך או כך, משרד הביטחון הכחיש – כך לפי הפרסומים – כל מעורבות 

בעניין.

אכן, כפי שנקבע בפסיקה, ישנו קושי להוכיח שיקולים זרים או פסולים, במקרים בהם הרשות  .56

מנסה להסוות את הטעם האמיתי לפעולתה. עם זאת, ניתן להסתמך על פגמים חיצוניים שיש 

בהם כדי להעיד על השיקולים הפסולים של הרשות. ראו לעניין זה פסק דינו של בית המשפט 

הנכבד בעניין עע"מ 343/09 הבית הפתוח בירושלים לגאווה וסובלנות נ' עיריית ירושלים, 

סד)2( 1 )2010(, במסגרתו נקבע כדלקמן:

 "קושי עיקרי נוגע להוכחת השיקולים הזרים או הפסולים. בדרך כלל רשויות 
מנהליות השוקלות שיקולים זרים או פסולים, מנסות להסוות ולטשטש את 
הטעמים האמיתיים שהיו ביסוד החלטותיהן. ההפליה אינה מוכרזת בראש 
חוצות ואינה ניצבת בראש המגדל, אלא מוכנסת למרתף בעוד התבחינים הגלויים 
אינם "דוברים אמת אלינו, אחד בפה ואחד בלב ידברו. אין הם קריטריונים אלא 
מן-השפה-ולחוץ ואין תוכם כברם" )בג"ץ 1/98 כבל נ' ראש ממשלת ישראל, פ"ד 
נג)2( 241, 260)1999( ( )להלן: עניין כבל(. ]...[ אכן, קשה לבית המשפט לבחון 
"כליות ולב" של הרשות המנהלית, ולשם כך נדרש בית המשפט להסתמך על 
תשתית ראייתית נסיבתית או סטטיסטית. אפשרות נוספת היא להידרש 
לפגמים חיצוניים שיש בהם כדי להעיד על שיקולים זרים או פסולים של הרשות 
המנהלית )בג"ץ 4500/07 יחימוביץ' נ' מועצת הרשות השניה לרדיו לטלוויזיה 
)]פורסם בנבו[, 21.11.2007((. כך, לדוגמה: החלטה "שותקת" המעידה על עצמה 
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כי התבססה על טעמים בלתי עניינים )ראו והשוו: בג"ץ 3551/97 ברנר נ' ועדת 
השרים שלפי חוק שירותי הדת היהודיים, פ"ד נא)5( 754, 771-772)1997( (; סחבת 
ועיכוב בלתי סביר בהליך קבלת החלטתה של רשות מנהלית )בג"ץ 6300/93 המכון 
להכשרת טוענות בית דין נ' השר לענייני דתות, פ"ד מח)4( 441, 452)1994( (; ואף 
שיעור כישלון גבוה בבחינות רישוי העיד על כוונה להכשיל את הנבחנים מתוך 
שיקול זר של "סגירת השוק" )ראו: בג"ץ 571/89 מוסקוביץ' נ' מועצת השמאים, 

פ"ד מד)2( 236, 245 )1990(, והשוו: עניין ועדת המעקב(".

בענייננו כאמור, שרת התחבורה בחרה להשבית את התחבורה הציבורית במהלך סוף השבוע  .57

סמוך למועד כניסת השבת ומבלי להודיע על כך מראש, לאחר ארבעה שבועות בהן פעלה 

תחבורה ציבורית אשר שירתה את כוחות הביטחון וכן אזרחים כחלק מהמאמץ המלחמתי. 

בנוסף, שרת התחבורה תלתה את ההחלטה במכתב רשמי מאת משרד הביטחון, אך כאשר  .58

התברר שאין מכתב כזה בנמצא, היא חזרה בה וטענה שמדובר בהחלטה שהתקבלה במשרדה 

לאור עמדה של גורמים במשרד הביטחון. אלא מאי, שגם טענה זו הוכחשה על-ידי משרד 

הביטחון.

משהעובדות מצביעות על כך שאין שיקולים ענייניים העומדים בבסיס החלטתה של שרת  .59

התחבורה, החשש הוא כי את מקומם תופסים שיקולים זרים ולא ענייניים. 

כך, התשתית העובדתית אשר תוארה לעיל ובמסגרתה התקבלה החלטת שרת התחבורה על  .60

הפסקת התחבורה הציבורית החל מיום 9.11.2023, היא בבחינת פגם חיצוני אשר יש בו כדי 

להעיד על השיקולים הזרים אותם ניסתה השרה להסתיר, והם שעמדו בבסיס החלטתה.

יודגש, כי דרישת הענייניות הינה בסיס לכל מערכת אמון בין רשות מינהלית לבין הציבור, אשר  .61

היא משמשת אותו בנאמנות, ובהתאם נדרש כי החלטת הרשות תתבסס על שיקולים ענייניים 

בלבד. לעניין זה תפנה העותרת לקביעותיה של כבוד השופטת א' פרוקצ'יה, בבג"ץ 10907/04 

סולודוך נ' עיריית רחובות, פ"ד סד)1( 331, פס' 65:

"על רשות מינהלית לשקול שיקולים ענייניים ולהימנע משיקולים זרים 
בפעולותיה ובהחלטותיה. על מניעיה להיות רלבנטיים לענין ולקדם את צרכי 

המינהל בהשגת המטרה שלשמה נעשית הפעולה."

למרבה הצער, העובדות מצביעות כי לא היו אלו שיקולים מקצועיים וענייניים אשר הנחו את  .62

שרת התחבורה בהתנהלותה. ההתנהלות משקפת, כאמור, חשש כבד לקיומם של שיקולים זרים 

ולהשפעות של שיקולים פוליטיים, אישיים ומפלגתיים על המהלך.

התנהלות זו של שרת התחבורה, אשר בחרה להשתמש בנימוקים שונים ביחס לקבלת ההחלטה,  .63

שהתבררו כלא נכונים, ולהטיל את האחריות להחלטה על משרד הביטחון – אשר התנער מכך, 

מלמדת אפוא על זניחת האינטרס הציבורי לטובת אינטרסים זרים, פוליטיים, ומצביעה על 

חשש כבד לשקילת שיקולים זרים וחוסר ענייניות, המחייבים להורות על בטלות ההחלטה 

להפסיק את התחבורה הציבורית במהלך סופי השבוע, בשעת מלחמה.

ההחלטה על השבתת התחבורה הציבורית בשבת במהלך המלחמה  ד.3.

היא שרירותית, ולכן פסולה

כידוע, תחומיה המדויקים של "השרירותיות" מעורפלים במידה מה. כב' הנשיא )בדימ'( שמגר  .64
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הגדיר את השרירותיות באופן הבא: "כפשוטו ובעיקרו מתייחס ביטוי זה, לפי השקפתי, למעשה 

שנעשה על-ידי רשות, מבלי לתת את הדעת לנתונים ולנימוקים שלפניה, תוך הסתמכות על כוחה 

השלטוני ותו לא. לא המירמה שולטת בכיפה במעשה השרירות אלא העדר התחשבות וחוסר 

תשומת הלב." )בג"ץ 376/81  לוגסי נ' שר התקשורת, פ"ד לו)2( 449, 460 )1981((. 

השרירות אף הוגדרה בשלילה מפי כב' השופט ברנזון כך: "ההחלטה, אם היא אינה שרירותית,  .65

חייבת להיות מבוססת על עובדות, ממצאים ושיקולים מסוימים" )בג"ץ 143/56  אחג'יג' נ' 

המפקח על התעבורה, יא 370, 372 )1956((. )וראו גם: אליעד שרגא ורועי שחר המשפט המנהלי 

עילות התערבות, הוצאת ש"ש )2008(, בעמ' 188-187 )להלן: "שרגא ושחר"((.

כך או אחרת, ברי שאין כל ספק שכל רשות מנהלית, פועלת כנאמן של הציבור. מתוקף פעולתה,  .66

חבה הרשות בחובת הגינות כלפי הציבור. חובה זו כוללת גם את חובת הרשות שלא לנהוג 

בשרירות, כפי שהיטיב לתאר זאת כבוד הנשיא )כתוארו דאז( ברק, בבג"ץ 164/97 קונטרם 

בע"מ נ' משרד האוצר אגף המכס והמע"מ, נב)1( 289 )1998(, בפסקה 1 לפסק דינו:

"מקובל היום על הכול, כי השלטון חב חובת הגינות כלפי הפרט. חובה זו 
מוטלת על כל מי שבידו סמכות שלטונית. היא מוטלת כלפי כל פרט באשר 
הוא אדם. היא חלה לעניין כל פונקציה שלטונית )חקיקתית, ביצועית, 
שיפוטית(. תחילה הוכרו חובות מיוחדות של השלטון כלפי הפרט, כגון 
החובה לשמוע את הצד שכנגד, החובה ליתן נימוקים, החובה לנהוג 
בסבירות וללא שרירות. לימים נתבקש ונמצא עיקרון כללי, המונח ביסוד 
החובות המיוחדות. זהו עקרון ההגינות )ראה בג"ץ 840/79, המ' 830/79, 

860 הנ"ל ]20[, בעמ' 745(".

ראו גם את קביעותיו של כבוד השופט )כתוארו דאז( ברק, בבג"ץ 840/79 מרכז הקבלנים  .67

והבונים בישראל, ואח' נ' ממשלת ישראל , לד )3( 729 )1980(, בפסקה 7 לפסק דינו:

"המדינה באמצעות הפועלים בשמה היא נאמן של הציבור, ובידיה הופקד 
האינטרס הציבורי והנכסים הציבוריים לשם שימוש בהם לטובת הכלל ]...[ 
מעמד מיוחד זה הוא המטיל על המדינה את החובה לפעול בסבירות, 
ביושר, בטוהר לב ובתום לב, אסור לה למדינה להפלות, לפעול מתוך 
שרירות או חוסר תום לב או להימצא במצב של ניגוד ענינים. עליה לקיים 

את כללי הצדק הטבעי. קיצורו של דבר, עליה לפעול בהגינות." 

האיסור לנהוג בשרירות חל על כל רשויות המנהל ועל כל עובדי המנהל: מראש הממשלה ועד  .68

אחרון העובדים, על עשייה פוזיטיבית ועל מחדל. איסור זה, והיותה של השרירות עילה 

להתערבות בית המשפט בהחלטה המנהלית, מוזכרים פעם אחר פעם בהלכה הפסוקה )וראו 

לעניין זה: "שרגא ושחר" בעמ' 188-187(.

אך לאחרונה קבע בית המשפט הנכבד בעניין עע"מ 1930/22 הבית הפתוח בירושלים לגאווה  .69

ולסובלנות )ע"ר( נ' עיריית ירושלים )נבו 11.10.2023( )להלן: "בג"ץ עע"מ הבית הפתוח"(, כי 

כאשר הרשות עושה מעשה מבלי לתת את הדעת לנתונים ולנימוקים שבפניה, וכאשר היא 

מסתמכת על כוחה השלטוני ותו לא כדי להגיע לתוצאה מסוימת ללא תלות בעובדות המקרה, 

פועלת היא בשרירותיות:
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"מאותם טעמים, ניתן לראות במנגנון אשר קבעה העירייה על מנת לחשב 
את היקף התמיכה במערערת ככזה שלא עולה בקנה אחד עם חובתה 
לעשות שימוש בסמכות שהוקנתה לה תוך הפעלת שיקול דעת ביחס 
לתמיכה במערערת. במילים אחרות, אני סבור כי יש במנגנון שקבעה 
העירייה לצורך חישוב היקף התמיכה במערערת משום שרירותיות. כפי 
שנקבע בבג"ץ 376/81 לוגסי נ' שר התקשורת, פ"ד לו)2( 449, )1981( 
שרירותיות היא:  מעשה שנעשה על-ידי רשות, מבלי לתת את הדעת 
לנתונים ולנימוקים שלפניה, תוך הסתמכות על כוחה השלטוני ותו לא. 
לא המירמה שולטת בכיפה במעשה השרירות אלא העדר התחשבות 
וחוסר תשומת הלב )שם, בעמ' 460(.       דברים דומים נכתבו על ידי פרופ' 
יצחק זמיר )יצחק זמיר הסמכות המינהלית כרך ב 733)1996( (, וצוטטו על 
ידי בית המשפט בבג"ץ 986/05 פלד נ' עיריית תל אביב-יפו ]פורסם בנבו[ 
)13.4.2005(:  אכן שיקול הדעת הוא חופש לבחור בין אפשרויות שונות, אך 
אין הוא חופש מוחלט. שיקול דעת אינו קפריזה. רשות מנהלית שמפעילה 
את שיקול הדעת שלה ללא בירור העובדות הנודעות לעניין, ומחליטה על 
יסוד תחושה בעלמא, או שדעתה נחושה להגיע לתוצאה מסויימת ללא 
תלות בעובדות המקרה, אינה מפעילה שיקול דעת כנדרש בחוק. במקרה 
זה ניתן לומר על הרשות כי היא פועלת בשרירות. שרירות היא סוג של 
שחיתות. יש בה חומרה קיצונית. היא עילה לפסול כל החלטה מינהלית 

)שם, בפסקה 14(". ]פסקה 39 לפסק דינו של כבוד השופט גרוסקופף[.

מכאן, שהתנהלות שרת התחבורה, אשר קיבלה את ההחלטה על הפסקת התחבורה הציבורית  .70

בסופי שבוע, מבלי שפירטה כל נימוק ענייני או מקצועי לפיו אין עוד צורך בתחבורה ציבורית – 

היא החלטה שרירותית. 

דומה, כי התנהלות השרה אשר מיהרה להטיל את האחריות להחלטה על משרד הביטחון –  .71

אשר הכחיש את מעורבותו בעניין – מעלה את החשד כי דעתה הייתה נחושה להגיע לתוצאה 

לפיה תופסק התחבורה הציבורית בסופי שבוע כדי לרצות את שותפיה בקואליציה, וזאת מבלי 

לתת את הדעת לנסיבות השוררות במדינה – מצב מלחמתי אשר דורש התניידות של חיילים 

ואזרחים כחלק מהמאמץ המלחמתי. 

זאת ועוד, כפי שנקבע בפסיקה, החלטת רשות מנהלית לשנות או לבטל החלטה קודמת  .72

שנתקבלה על ידה, כפופה לעקרונות של שיקול הדעת המנהלי, ולכן היא צריכה להיעשות מתוך 

שיקולים עניינים ולא בשרירותיות. וכך נקבע לעניין זה בבג"ץ 11269/03 כמאל נ' שר 

המשפטים )נבו 08.12.2004(, בפסקה 6 לפסק דינה של כבוד השופטת )כתוארה אז( ביניש: 

"סמכותה של הרשות המנהלית לשנות או לבטל החלטה קודמת צריכה 
להיות מופעלת בהתאם לעקרונות הכלליים של שיקול הדעת המנהלי. כך, 
בין היתר, היא צריכה להיות מופעלת על יסוד שיקולים עניינים בלבד, 
ללא הפלייה ובאופן סביר )זמיר הנ"ל, בע' 1002; בג"ץ 3406/91 בבלי נ' 
היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד מה)5( 1, 10 )להלן: פרשת בבלי((. יחד עם 
זאת, העובדה שמדובר בהחלטה המבטלת החלטה קודמת צריכה להילקח 
בחשבון בבחינת סבירותה של ההחלטה, אשר צריכה לאזן כראוי בין 
האינטרס הציבורי שביסוד הביטול לבין הפגיעה שעלול הביטול לגרום 

לפרט."

כן, נקבע כי רשות מנהלית אינה יכולה להפוך את החלטתה בהעדר טעם של ממש, ובפעולה  .73

כאמור יש משום שרירותיות. לעניין זה, ראו פסק דינו של בית המשפט הנכבד בעניין עע"מ 
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6240/12 דני דנקנר נ' ועדת הערר לתכנון ובניה מחוז חיפה )נבו 10.05.2015(, בפסקה 15 לפסק 

דינו של כב' השופט עמית: 

"בד בבד, ככל רשות מינהלית, אין פירוש הדבר כי ועדת הערר רשאית 
להפוך דעתה בשרירות ובהעדר טעם של ממש, שהרי "אין זה רצוי 
מבחינת עקרונות המינהל התקין, 'כי האזרח יוטרד באותו עניין פעמיים'... 
]ו[בהעדר טעמים כבדי משקל, אין להניח לרשות מינהלית להפוך את 

הקערה על פיה" )עניין גזר, עמ' 569 והאסמכתאות שם(".

כמו כן, בפסיקה נקבע כי "בדרך כלל לא תינתן גושפנקא לשינוי ]החלטה, הח"מ[ בגדר שיקול  .74

מחדש גרידא של אותם נתונים ממש" )בג"ץ 159/84 שאהין נ' מפקד כוחות צה"ל באזור רצועת 

עזה, לט)1( 309 )1985((. זאת, לאור הפגיעה באינטרס ההסתמכות של הפרט ובערך היציבות. 

על כן, בכדי שחזרה של רשות מהחלטה קודמת לא תהיה דבר שבשגרה או שתעשה בשרירות, 

נדרש שלכל הפחות הרשות תנמק ותבהיר היטב מדוע היא נדרשה להערכה מחודשת בקבלת 

החלטתה )בג"ץ 574/81 ירמיהו עיני בע"מ נ' הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה, מרחב תכנון 

מקומי קריות ,לו)3( 169 )1982(; עת"מ )מינהליים חי'( 63761-10-15 חברת רענן השרון )2008( 

בע"מ נ' הוועדה המקומית לתכנון ולבניה חדרה )נבו 16.12.2015((. 

בענייננו, החלטת שרת התחבורה להפסיק את שירותי התחבורה הציבורית בסופי שבוע,  .75

התקבלה לאחר ארבעה סופי שבוע בהם פעלה התחבורה הציבורית בעקבות המלחמה, כאשר 

הלחימה נמשכת, ומבלי שהנסיבות השתנו ובלא שקיים כל טעם, לא כל שכן "טעם של ממש" 

לביטול ההחלטה.

כך, מצב החירום אשר הוכרז עודנו מתמשך, חיילי מילואים רבים עודם מגויסים והחברה  .76

האזרחית פועלת על מנת לסייע למאמץ המלחמתי בעורף ובחזית, באמצעות מערכי התנדבויות 

ושינוי ציוד גם במהלך סוף השבוע. לכן, החלטתה של שרת התחבורה להפסיק את התחבורה 

הציבורית במהלך סוף השבוע, בלא שהשתנו הנסיבות ובעיצומה של המלחמה, התקבלה 

בשרירות ובהיעדר נימוקים רלוונטיים. 

בעע"מ הבית הפתוח, נקבע עוד כי פעולה של רשות שלטוניות בשרירותיות היא עילה לפסול  .77

את החלטת הרשות. ראו לכך, פסקה 41 לפסק דינו של כבוד השופט גרוסקופף:

"סיכומו של דבר, בשים לב לפגמים שפורטו לעיל, אני סבור כי החלטתה 
של העירייה לגזור את היקף התמיכה במערערת ברכיב הכללי באופן 
אריתמטי מהיקף התמיכה ברכיב זה במינהלים הקהילתיים ולמספרם 
אינה עולה בקנה אחד עם חובתה של העירייה להפעיל שיקול דעת פרטני 
בעניינה של המערערת )כמרכז קהילתי(, וזאת על בסיס תשתית עובדתית 
הולמת ותוך התייחסות למאפייניה המיוחדים. משכך, החלטה זו נגועה 
בשרירותיות ובהעדר תשתית עובדתית נחוצה, וככזו היא אינה יכולה 
לעמוד )יצחק זמיר הסמכות המינהלית כרך ה 3447-3446 )20220(; בג"ץ 
8300/02 נסר נ' ממשלת ישראל, פסקאות 37-36 לפסק הדין של הנשיאה 

דורית ביניש )נבו 22.5.2012((".

כאמור לעיל, החלטת שרת התחבורה לבטל את שירותי התחבורה הציבורית במהלך סוף  .78

השבוע, למרות שהמלחמה נמצאת בעיצומה, בלא שהשתנו הנסיבות ואף בהיעדר עמדה כאמור 
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מצד גורמי הביטחון, נגועה בפגמים של שיקולים זרים ושרירות, ואלה עומדים בפני עצמם 

כעילות עצמאיות להתערבות שיפוטית על-ידי בית המשפט הנכבד. 

ההחלטה על השבתת התחבורה הציבורית בשבת פוגעת באמון  ד.4.

הציבור בנבחריו ובמאמץ המלחמתי

נוסף על האמור לעיל, החלטתה של שרת התחבורה להפסיק את התחבורה הציבורית במהלך  .79

סופי השבוע, פוגעת פגיעה קשה באמון הציבור בנבחריו וכן במאמץ המלחמתי.

אמון הציבור ברשויות הינו תנאי יסודי לתפקודו התקין. ואכן בשורה של פסקי דין, וביניהם  .80

בג"ץ 6163/92 אייזנברג נ' שר הבינוי והשיכון )נבו 23.3.1993( חזר והדגיש בית המשפט את 

חשיבות אמון הציבור ברשויות:

"אמון הציבור ברשויות השלטון הוא מנכסיה החשובים של הרשות 
השלטונית, ושל המדינה. כאשר הציבור מאבד את אמונו ברשויות 
השלטון, הוא מאבד את אמונו באמנה החברתית המשמשת בסיס 
לחיים משותפים. יש ליתן משקל נכבד לשיקולים הבאים לקיים, 
לשמר ולפתח את תחושת הציבור, כי משרתיו אינם אדוניו וכי הם 
עושים את מלאכתם למען הציבור, מתוך יושר ונקיון כפיים. )שם, 

בפסקה 54 לפסק דינו של כב' השופט )כתוארו אז( בדימוס ברק(.

הלכה פסוקה היא כי הממשלה, ראש הממשלה וכל שר וסגן שר הם נאמני הציבור. משלהם אין  .81

להם ולא כלום. כל שיש להם, למען הציבור יש להם. בית המשפט העליון עמד פעמים רבות על 

חשיבות נאמנותם של נבחרי הציבור לשליחותם הציבורית, כתנאי שאין בלתו להבטחת אמון 

הציבור בנבחריו. התייחס לכך, בלשונו הציורית, כבוד השופט חשין )כתוארו דאז( בבג"ץ 

103/96 עו"ד יוסף פנחס כהן נ' היועץ המשפטי לממשלה, פד"י נ)4( 309:

"נבחר הציבור הינו שליח הציבור, וכאותו שליח ציבור האומר להיות פה 
לקהל ומציג עצמו כעני ממעש, נרעש ונפחד, כן הוא נבחר הציבור: משלו אין 
לו ולא כלום וכל אשר ברשותו ובהחזקתו - משל הקהל והקהילה הוא. הגינות, 
יושר לבב וטוהר המידות הינם סימני היכר מובהקים שניתן בנבחר ציבור 
ראוי לשמו, ותכונות נפש אלו הן עמוד האש ועמוד הענן שיוליכו את נבחר 
הציבור הדרך. רק כך יוכל פרנס לנהג כראוי קהילה שבחרה בו לנהגה, ורק כך 
יזכה נבחר הציבור באמון הקהל. וכולנו ידענו כי באין אמון של הקהילה 
במנהיגיה, ייפרע עם ותאבד ממלכה. וככל שנעלה במעלה המנהיגות כן נתבע 

ממנהיגי הקהילה ביתר כי יקרנו יושר ואמת" )ההדגשות אינן במקור(.

מתוך חובת הנאמנות של הרשות המנהלית כלפי הציבור, נגזרת החובה לפעול בהגינות, ביושר,  .82

ללא שיקולים זרים ולטובת הציבור. לעניין זה נפסק בבג"ץ 4566/90 דקל נ' שר האוצר, פ"ד 

מה)1( 28 )1990( בעמודים 34-33: 

"רשות ציבורית, הממנה עובד בשירות הציבור, פועלת כנאמן הציבור, 
וכלל גדול בידינו, שנאמנות זו צריך שתופעל בהגינות, ביושר, ללא 
שיקולים זרים ולטובת הציבור, שמכוחו ולמענו מסורה סמכות המינוי 
בידי הרשות הממנה. נאמר על כך מפי מ"מ הנשיא ח' כהן בבג"צ 142/70 
]1[, בעמ' 331: 'לא הרי רשות היחיד כהרי רשות הציבור, שזו בתוך שלה 
היא עושה, ברצותה מעניקה וברצותה מסרבת, ואילו זו כל כולה לא נוצרה 
כי אם לשרת את הכלל, שלה אין לה ולא כלום: כל אשר יש לה מופקד 

http://www.nevo.co.il/case/17941330
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בידיה כנאמן, וכשלעצמה אין לה זכויות או חובות נוספות על אלה, או 
שונות ונפרדות מאלה, אשר הן נובעות מנאמנות זו או הוקנו לה או הוטלו 

עליה מכוח הוראות חקוקות'".

אם כן, כאשר גם בשעת חירום ובעיצומה של מלחמה קשה בגזרות השונות, בוחרת שרת  .83

התחבורה למנוע מהציבור, מגויסי כוחות הביטחון ואזרחים, שירות חיוני כמו תחבורה 

ציבורית במהלך כל השבוע, ללא נימוק מבוסס ותוך שימוש ב"תירוצים" שונים אשר מתגלים 

כעורבא פרח – הדבר פוגע בחובת הנאמנות שלה לציבור, ובאמון הציבור ברשויות ובנבחריו. 

ודוק – השימוש אשר עושים אזרחי ישראל וכוחות הביטחון בתחבורה הציבורית במהלך סוף  .84

השבוע נועד לשרת את המאמץ המלחמתי, ולסייע לעורף ולחזית בכל שעה ובכל זמן. 

כך, בשעות מן הקשות ביותר שידעה מדינת ישראל, ומאחר שהממשלה התמהמה בקבלת  .85

החלטות אשר יסייעו באזורי הלחימה, כמו ההחלטה על הפעלת התחבורה הציבורית באותה 

"שבת שחורה" - החברה האזרחית מתגלה בשיא תפארתה כאשר שלל יוזמות ומערכי התנדבות 

הוקמו על מנת לשנע ציוד לחיילים ולמפונים מבתיהם, לסייע לחקלאים אשר נקלעו למשבר 

ולאפשר לקרובים להתאחד – גם במהלך סוף השבוע.

כל זמן שבו המלחמה נמשכת ונמנע מאזרחי המדינה ומכוחות הביטחון בסדיר ובמילואים,  .86

להסתייע בתחבורה הציבורית גם במהלך סוף השבוע למען המאמץ המלחמתי – הרי שיש בכך 

פגיעה אנושה בחוסנם של כוחות הביטחון, ולכן גם בחוסנה של המערכה המלחמתית כולה.

מטעמים אלה, ועל יסוד כל האמור לעיל, תבקש העותרת להוציא את הצווים המבוקשים  .87

ברישא.

סיכום  ה.

"השירות הציבורי בישראל מהווה ידה הארוכה של הרשות המבצעת 
בהגשמת מדיניותה ויעדיה. הוא מופקד, מכוח החוקים השונים, על מתן 
שירותים לאזרחים בתחומי החיים השונים. בלא שירות ציבורי לא ייתכנו 
חיי חברה תקינים במדינה מודרנית, ולא יהיה בידי השלטון לנהל את 
ענייני המדינה. חיי הפרט והכלל בישראל תלויים בשירות הציבורי, 
ברמתו ובדרך תפקודו. רמה זו מותנית ברמתם המקצועית של עובדי 
הציבור ובאיכותם הערכית והמוסרית. בלא עמידה על שני מרכיבי יסוד 
אלה, נפגם מעמדו של השירות הציבורי ונפגעת יכולתו לעמוד 
במשימותיו. השירות הציבורי הוא נאמנו של הציבור בביצוע הסמכויות 
והכוחות הנתונים בידיו." )בג"ץ 5657/09 התנועה למען איכות השלטון 
בישראל נ' ממשלת ישראל, פס' 13 לפסק דינה של כבוד השופטת )בדימ'( 

פרוקצ'יה )נבו 24.11.2009( .

בימי מלחמה, ובשעותיה הקשות ביותר של מדינת ישראל, אזרחי ישראל נושאים עיניהם  .88

ותולים תקוותם בנבחרי הציבור ובשירות הציבורי, תוך אמונה שהם שיובילו את המדינה 

להיחלץ מצרתה.

ואם בימים "רגילים" נדרש כי נבחרי הציבור והשירות הציבורי יפעלו במקצועיות ובענייניות,  .89

על יסוד שיקולים עניינים ולא מתוך שרירות – הרי שבעת מלחמה להתנהלות זו ישנה חשיבות 
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סגור חלון

"מחכים ללא ציוד ומים": המילואימניקים הוזנקו בבוקר,
הרכבות הגיעו רק אחה"צ

משרד התחבורה טוען שהתחב"צ מופעלת לפי צרכי משרד הביטחון, אבל ברשתות
החברתיות תועדו כיצד חיילים תלויים ברצון הטוב של אנשים להתארגן להסיעם ● בין

הקריאות ברשתות החברתיות נשאל "מדוע המילואימניקים שנקראו לדרום צריכים
להגיע בטמרמפים? איפה התחבורה הציבורית?"

אסף זגריזק  7/10/23

רק שעות לאחר תחילת המלחמה והקפצת אנשי המילואים במשרד התחבורה החלו להוציא
רכבות מיוחדות כדי להסיע חיילים. במשרד טוענים שמפעילים את התחבורה לפי צרכי
משרד הביטחון אלא שבתיעודים ברשתות החברתיות נראים מאות חיילים שממתינים

לתחילת הפעלת התחבורה הציבורית, לאחר שנקראו להגיע. גם פוסטים ברשתות
החברתיות תיארו כיצד חיילים לא מצליחים להגיע לדרום וכיצד הם תלויים בטרמפים וברצון

הטוב של אנשים להתארגן להסיעם.

? סיקור שוטף | מתקפה משולבת של חמאס על ישראל: עשרות מחבלים חדרו לעוטף,
לפחות 100 הרוגים ישראלים

? הסעות לחיילים, וצמצום השירות האזרחי: כך תתנהל התחבורה הציבורית בימים הקרובים
? אלו הנחיות פיקוד העורף שצריך להכיר

? בכיר במכון למחקרי ביטחון: "חמאס תיכנן זאת זמן רב, עקפו אותנו בסיבוב"
? מנהיגים בעולם מגנים ומצהירים: "לישראל יש הזכות המלאה להגן על עצמה"

"אנשי מילואים נקראו לגיוס מהבוקר כשברור שרכבת תהיה רק בצאת החג, הם מחכים ללא
ציוד ומים" כתב אחד, ואחר תהה "מדוע המילואימניקים שנקראו לדרום צריכים להגיע

בטמרמפים? איפה התחבורה הציבורית?" הרשתות מלאות ביוזמות אזרחיות של הסעת
חיילים "זה טירוף שאין רכבות ותחבורה ציבורית כבר שעות ארוכות", נכתב באחת מהן.

בארגון צרכני התחבורה הציבורית 15 דקות כתבו כי "הסעות מיוחדות, אוטובוסים, רכבות או
כל מה שיעזור לאנשים טובים להגיע ולהגן על המדינה. אנחנו במצב חירום! מגייסים בלי

לתת אפשרויות הגעה נורמליות".

במשרד התחבורה הודיעו בשעות הצהריים כי בתום הערכת מצב "המנכ"ל הנחה בדיון את
גורמי המקצוע במשרדו כי יש להיערך לכלל התרחישים, בהתאם להנחיות פיקוד העורף

וכוחות הביטחון", אך רכבות מיוחדות להסעת חיילים החלו לצאת רק החל מהשעה 17:00,
שעות ארוכות לאחר שחיילים נקראו לבסיסים.

ברכבת ישראל הודיעו כי "רכבת ישראל ומשרד התחבורה ובתיאום עם צה"ל, (ולאחר מספר
שעות של בדיקות התשתית והמסילה), מפעילה החל משעה 17:00 לערך רכבות מיוחדות

מצפון לדרום עבור חיילי צה"ל, לפי דרישה וביקושים". וכן הודיעו כי "תנועת הרכבות בתחנות
אופקים, נתיבות ושדרות לא תחודש עד להודעה חדשה".

גורם במשרד התחבורה טוען כי המשרד היה ערוך לשינוע שעות קודם לכן, אבל הבקשה,
לדבריו, הגיעה באיחור.
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אנרגיה ותשתיות | רכב ותחבורה

כשמשרד התחבורה לא זז במלחמה, ארגוני ההתנדבות
הניעו את ההסעות לדרום

רק בשבת בצהריים הוציא משרד התחבורה הודעה ראשונה לתקשורת, וכשסוף סוף
החלה הוצאת אוטובוסים למגויסים — המידע לגביהם היה מעורפל ■ החיילים

שנדרשו להגיע בדחיפות ליישובים המותקפים נאלצו לחפש טרמפים ■ בתוך דקות
הקימו מתנדבים קבוצות וואטסאפ להסעתם

15 באוקטובר 2023 התראות במייליפעת ראובן

רק לקראת השעה 17:00 בשבת הרצחנית, 7 באוקטובר, החלה רכבת ישראל לפעול

ולהסיע חיילי מילואים שנקראו להתגייס בצו 8. לא ברור באיזו שעה בדיוק קודם

ניתנה ההוראה מצד משרד התחבורה והשרה העומדת בראשו, מירי רגב, להפעיל את

הרכבת לפני צאת השבת. משרד התחבורה לא הגיב לשאלת TheMarker מתי

ניתנה ההוראה להפעיל את הרכבת בשבת.

בכל מקרה, אין ספק שההוראה ניתנה מאוחר מדי. התנהלות שמשקפת את חוסר

התפקוד של כמעט כל משרדי הממשלה בשבת, עם פרוץ המלחמה, וגם במשך

השבוע שעבר.

ברגע שניתנה ההוראה להפעיל את רכבת ישראל בשבת, היא צריכה לבצע נוהל של

"פתיחת ציר" — הסעה של רכבת ריקה, כדי לבדוק את תקינות המסילה והנסיעה.

הליך זה לוקח זמן מה.

אלא שעוד מוקדם יותר, בתוך כל הכאוס שהיה אחרי המתקפה הרצחנית של חמאס

על יישובי הדרום בשבת — לאחר ההחלטה על גיוס נרחב של חיילי מילואים לקראת

השעה 11:00 בבוקר — לרבים ממגויסי החירום פשוט לא היה איך להגיע לבסיסים.

במשך שעות. כמעט שלא היו אוטובוסים, לא היו הסעות ייעודיות. משרד התחבורה

היה כפוף לבקשות של משרד הביטחון, ולא ברור כרגע מה עיכב את ארגון ההסעות.

משרד התחבורה הוציא את הודעתו הראשונה לתקשורת רק ב–14:58 — שעות

לאחר ההחלטה לגייס אנשי מילואים. ההודעה עסקה ב"הערכת מצב" וב"פתיחת

חמ"ל", וכללה יותר מדי את צמדי המילים "השרה הנחתה" ו"המנכ"ל הנחה".

התנועה למעןשלום, חיפושניווט
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בשבת בצהריים מסרו במשרד התחבורה כי הם פועלים בהתאם לבקשות של משרד

הביטחון. אבל כשאכן סוף סוף החלה הוצאת האוטובוסים למגויסים — המידע

לגביהם היה מעורפל.

לחיילות והחיילים שגויסו לא נותרה ברירה. לאחר שלא היו להם אמצעי תחבורה

מסודר שיכלו לנוע איתו בישראל — בשעה שחמאס משגר רקטות לאזורים רבים

ומחבליו מבצעים טבח באזרחים ואזרחיות ביישובי הדרום — הם חיפשו טרמפים.

אל הוואקום הזה נכנסו יוזמות ההתנדבות, שממלאות בגזרות רבות את תפקידה של

הממשלה — שנכשלה בשבוע שעבר במתן מענה ראוי לאזרחים ולמגויסי החירום.

בלי תכנון מוקדם, בלי תוכניות מגירה. בתוך דקות הוקמו קבוצות וואסטאפ להסעת

המגויסים.

חמ"ל השינוע של הצעירות מתל אביב

אחת הקבוצות היא "חמ"ל השינוע", שהקימו שלוש נשים צעירות: גפן ימין, לנה

פולבוי ואייר חלבי. בתחילה, הקבוצה עזרה למגויסים להשיג טרמפים לבסיסים,

ובשמונת הימים האחרונים היא גם מסייעת בשינוע מזון וציוד לחיילים ולחיילות,

לאנשים מבוגרים ביישובי הדרום שצריכים מנות אוכל ומוצרים בסיסיים נוספים,

להסעת מתנדבים ומתנדבות ועוד. הקבוצה מונה כעת אלפי מתנדבים ומתנדבות.

"בשבת, התחושה של חוסר האונים הייתה קשה", מספרת ימין, תושבת תל אביב.

"והתרופה הכי טובה לחוסר אונים היא לקום ולעשות. בשעה 11:00 קפצה לי הודעה

בוואטסאפ שיש מישהו שגייסו אותו למילואים, ואין לו איך להגיע לבסיס. ושבת, אין

תחבורה בשבת — אז ניסיתי לעזור.

"ב-12:00 כבר פתחתי עם שתי חברות, לנה ואייר, את קבוצת הוואטסאפ. זה גדל

ותפס תאוצה בתוך שעות. לאחר מכן איחדנו כוחות עם קבוצה נוספת".

בקבוצה רצות הודעות בקצב מהיר. בקשות והצעות לטרמפים מרחבי המדינה, שינוע

של ציוד לתושבים בדרום — ובקשות להעברת אוכל לחיילים שנותרו ללא מנות.

"הוצאנו השבוע ארבעה אוטובוסים, כדי לחלץ אזרחים מנתיבות, שלא היה להם איך

לצאת משם", אומרת ימין. "התחלנו לעבוד גם עם משאיות ואנחנו משנעים סחורות.

שינענו ציוד לקשישים עריריים בדרום שלא יכלו לאגור ציוד ומזון, העברנו 200

מזרונים לחיילים שאין להם איפה לישון.
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"ביום שלישי ב–2:30 בלילה גייסנו שלושה רכבים, כדי שיעבירו 1,500 מנות אוכל

מבושל לבסיסים עם חיילים רעבים. יש סיפורים מטורפים, כולם עוזרים".

לדברי ימין, הן יצרו בקבוצה מערך של ביטחון ואבטחת מידע, כדי שלא יסתננו

לקבוצה מחבלים: "אנחנו שמות דגש על ביטחון. סיכלנו כניסה של שני מחבלים,

שניסו להסתנן לתוך הטרמפים של המערך", היא אומרת. "ויש לנו רשימה של

חשודים שנכנסו לקבוצה — העברנו את שמותיהם לצבא ולגורם ביטחוני".

פולבוי, גם היא תושבת תל אביב, שוהה בימים האחרונים ביישוב שבו גדלה, ערד. היא

מנהלת מוצר במחלקת חדשנות של חברה תפעולית.

"השתמשתי בכל הידע והכלים האלה להקמת המערך", היא אומרת. "יצרנו סיסטם

עבודה בשיתוף פעולה מלא עם חברת מאנדיי — למערכת שבה אנחנו מנהלות את

הפניות הרבות שאנחנו מקבלות להצעות ובקשות טרמפים.

"שילבנו שם אוטומציות ואפיון מדויק, שיאפשר לאנשים למלא את כל הפרטים

ההכרחיים למציאת התאמה לנסיעה, תוך דליית פרטי זיהוי. לאחר מכן, כל המידע

עובר בצורה מאובטחת למחלקת האימות שלנו, שעוברת על כל הפניות ורובה מורכב

מאנשי ביטחון לשעבר באל על".

"לשרת את כוחות הביטחון והאזרחים"

ויוזמות הקבוצה לא עוצרות. "אנחנו כבר במגעים עם חברות טכנולוגיות לממשוק

פתרונות חכמים נוספים — כמו מציאת התאמות אוטומטית, ובוט־וואטסאפ שמשגר

הודעות", אומרת פולבוי. "חשוב לזכור שיש כאן עניין של מהירות, דיוק וביטחון.

"כנראה שהמצב הזה לא הולך להיעלם בימים הקרובים, ואנחנו כאן כדי לשרת את

כוחות הביטחון ואת האזרחים, שצריכים שינוע".

לדברי פולבוי, ביום שישי היא ניסתה לחזור מערד לביתה בתל אביב, אבל כל קווי

האוטובוסים למרכז — בוטלו. בפוסט שפירסמה, היא כתבה כי האוטובוסים

הבין־עירוניים שמשרתים את הציבור החרדי בערד פעלו.

במשרד התחבורה מסרו בתגובה כי "הכל בהתאם לביקושים ולתעדופים של גורמי

ביטחון, ולאמצעים המשרתים קווים וצירים בשגרת חירום".
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אחרי 41 שנה, אל על טסה בשבת

מאז שפרצה המלחמה התחבורה הציבורית ברחבי המדינה דוללה מאוד, בעקבות

גיוס נהגים למילואים ולסיוע לכוחות הביטחון. לצד זאת, הביקוש לתחבורה הציבורית

ירד — משום שעובדים רבים וילדיהם נשארים בבתיהם בעקבות איום הטילים.

באגד, למשל, היקף הנסיעות הכללי ברחבי המדינה הוא 75% בממוצע. לצד זאת,

בחברות אוטובוסים רבות התגייסו להעביר ציוד לחיילים ולתושבים — גם הם לא חיכו

למשרד התחבורה שיפעל בעניין.

רק בשלושת הימים האחרונים נראה כי משרד התחבורה העלה הילוך בתפקוד בעת

מלחמה. הדגש ששמים במשרד הוא על ענף התעופה. לאחר שחברות תעופה

בינלאומיות ביטלו את טיסותיהן לישראל, החברות הישראליות אל על וישראייר תגברו

טיסות לחוזרים ארצה ממגוון יעדים בעולם.

ואל על טסה בשבת, 14 באוקטובר, לראשונה אחרי 41 שנה — כדי להחזיר ארצה

אנשי מילואים שקיבלו צו 8.

ואולם, רק אחרי שעיריית תל אביב־יפו הודיעה ביום חמישי כי תפעיל הסעות בשבת

לחיפה ולבאר שבע למגויסי החירום, למתנדבים ולתושבים שרוצים לפגוש את

משפחותיהם, הודיע משרד התחבורה מאוחר בלילה בחמישי — ואחרי פניית

TheMarker בנושא — כי רכבת ישראל תפעל בשבת וכך גם קווי אוטובוסים ללא

תשלום.

כמו כן, לאחר ביקורת ציבורית, החליטו במשרד התחבורה ובנת"ע לפתוח את

התחנות התת־קרקעיות של הרכבת הקלה בתל אביב בשבת שישמשו כמקלטים.

כמו כל משרדי הממשלה, גם תפקודו של משרד התחבורה בעת מלחמה הוא קריטי.

בכל הקשור לתחבורה היבשתית, נראה כי הרוב נעשה באיחור ניכר ואחרי לחץ ציבורי

ותקשורתי.

לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:

משרד התחבורהתחבורה ציבוריתמלחמת חרבות ברזל
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העתק הודעת דוברות של משרד 

התחבורה "משרד התחבורה 

והבטיחות בדרכים נערך להפעלת 

שירותי התחבורה הציבורית לאורך 

השבת" (13.10.2023)
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מידע שימושי

סיוע למפוני ולמתפני מלחמת חרבות ברזל - מערכת "יחד"

חרבות ברזל - מידע לציבור ממשרדי הממשלה

לכל השירותים

RSS

צרו קשר עם משרדי הממשלה

תנאי שימוש

הודעות דוברות

משרד התחבורה והבטיחות בדרכים נערך להפעלת שירותי התחבורה הציבורית לאורך השבת

השירות יינתן ללא תשלום

משרד התחבורה והבטיחות בדרכים נערך להפעלת שירותי התחבורה הציבורית לאורך השבת עקב המצב הבטחוני.

בהנחיית שרת התחבורה והבטיחות בדרכים, מירי רגב, השירות יינתן ללא תשלום

שירותי תחבורה ציבורית באוטובוסים בחלק מהקווים העיקריים (לחצו כאן למידע מפורט על הפעילות בשישי או כאן למידע מפורט על הפעילות בשבת) יוארכו ביום שישי עד

לשעה 22:00 וביום שבת יחל השירות בשעה 06:00. 

רכבת ישראל תפעיל ביום שישי החל מהשעה 18:00 שירות במתכונת "מלא וסע" בין תחנות נתב"ג- ובאר שבע ובין תחנות נתב"ג ותל אביב- סבידור. מתחנת סבידור יוצבו

אוטובוסים ליעדי המשך. 

ביום שבת תפעל הרכבת אחת לשעה החל מהשעה 7:00 בבוקר בין תחנות נהריה, חיפה חוף הכרמל, תל אביב סבידור מרכז, נתב"ג ובאר שבע מרכז (במסלול דו כיווני)

ובתאום עם גורמי הבטחון.

G כמו כן, בין השעות 19:00  ביום שישי ועד 21:00 בשבת, יופעלו שירותי היסעים מנתב"ג לירושלים, תל אביב, חיפה ובאר שבע. השירות יופעל בסמוך לשער 03 בקומה

בטרמינל 3 וייצא אחת לשעה בהתאם ללוח הטיסות. 

מידע מלא אודות פעילות ההיסעים ניתן יהיה למצוא החל מיום שישי בשעה 16:00 ויהיה ניתן לשינוי בכל זמן נתון בדף העדכונים הרשמי של המשרד או במרכז המידע

הארצי לתחבורה ציבורית בטלפון 8787*. מרכז המידע הטלפוני יפעל ביום שישי עד השעה 23:00 ובשבת החל מהשעה 06:00.

13.10.2023תאריך פרסום:

30.10.2023תאריך עדכון:

5

להורדת כל הקבצים

קבצים להורדה

5

5

ריכוז קווים להפעלה בשישי

xlsx : סוג הקובץKb משקל : 49.22

ריכוז קווים להפעלה בשבת

xlsx : סוג הקובץKb משקל : 43.65

דף זה עודכן לאחרונה בתאריך 30.10.2023
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בסוף השבוע" (20.10.2023)
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מערך היסעים - מתכונת חירום

משרד התחבורה והרשות הארצית לתחבורה ציבורית מעדכנים

שעות הפעילות: יום שישי 16:00-22:00 | יום שבת 08:00-18:00

בימים שישי ושבת, 20-21.10.2023 )ה׳-ו׳ בחשוון, תשפ״ד(
חברת אגד היסעים תפעיל שירות הסעות למגויסים לצרכי ביטחון ברחבי הארץ, 

שיחבר מוקדים עיקריים לתחנות הרכבת הפעילות
השירות הינו ללא עלות בהצגת תעודת חוגר/תעודת שוטר/צו 8

למידע אודות לוחות זמנים יש להתעדכן במוקדי המידע:
מוקד מידע ארצי 8787* | מוקד רכבת ישראל 5570*

נעבור את הדרך הזו יחד

שירות הרכבות יופעל אחת לשעתיים בקו מרכזי שיעצור בשש התחנות הבאות: 
נהריה - חיפה מרכזית המפרץ - נתניה - ת"א סבידור מרכז - נתב"ג - באר שבע מרכז

שירות בין ת"א לנתב"ג יינתן אחת לשעה

יעד )דו כיווני(מוצא )דו כיווני(

באר שבע )רחוב חנקין ליד הרכבת(
ירושלים )רחוב יפו ליד התחנה המרכזית(

עיר הבה"דים

ירושלים )רחוב יפו ליד התחנה המרכזית(חיפה )קניון לב המפרץ(
כרמיאל )התחנה המרכזית(, מסוף חצור הגלילית

חדרה )התחנה המרכזית ליד העירייה(נתניה )תחנת הרכבת(

ירושלים )רחוב יפו ליד התחנה המרכזית(תל אביב )סבידור(
ראשון לציון )גן העיר(, רחובות )התחנה המרכזית(

שלישות רמת גן )רחובות ז'בונטינסקי - פינת קריניצי(, 
פתח תקווה )התחנה המרכזית(

צריפין )ליד שער אסף הרופא(, רמלה )התחנה המרכזית(, 
מחנה רחבעם )פיקוד העורף(

בסיס גלילות
בסיס הקריה )שער בגין(

צומת יקנעם, מסוף חצור הגלילית
אשדוד )רחוב הגדוד העברי ליד התחנה המרכזית(

עפולה )רחוב שפרינצק ליד התחנה המרכזית(, טבריה )רחוב הגליל(
בסיס תל השומר
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העתק כתבתו של אודי עציון "מירי 

רגב תפעיל בשבת תחבורה ציבורית 

לאזרחים, רק לא רוצה שתדעו" 

וואלה!, מיום 3.11.2023

עמ' 39
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חדשות רכב/רכב

מירי רגב תפעיל בשבת תחבורה ציבורית
לאזרחים, רק לא רוצה שתדעו

אודי עציון

ללא פרסום שינה משרד התחבורה את אופן הפעלת התחבורה הציבורית
בסוף השבוע: נסיעות מצומצמות בתשלום, שיבוצעו בידי חברות האוטובוסים

הרגילות, ולא רק לכוחות הביטחון

עודכן לאחרונה: 3.11.2023 / 14:51
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עיבוד תמונה, ראובן משרד התחבורה בחר שלא ליידע השבוע את הציבור על הפעלת התחחבורה הציבורית בשבת
קסטרו

/

Channel22

Channel22

שמענו - ביטוח תאונות אישיות

המדענית ה'סקסית בעולם' חושפת את האורגיות שראתה בטבע
pegasus

הגרלת הלוטו על 34 מיליון ש"ח תיערך בשעה 19:30 - ניתן למלא טופס אונליין

"כמו בית פרטי בהוד השרון": דירות 6 חד' נמכרות מ-4.29 מיליון ש"ח בלבד

הסוד נחשף: בני 65+ המבוטחים בתאונות אישיות זכאים לעשרות אלפי שקלים בחזרה

אצלנו אקנה זה לא סיפור, זה סיפור הצלחה!
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קישורים מקודמים ע"י טאבולה

גם בסוף השבוע הקרוב יפעיל משרד התחבורה קווי תח"צ במתכונת חירום. אולם בניגוד
לשבועיים האחרונים שבהם בוצעו הנסיעות באמצעות אגד היסעים, השבוע הן יבוצעו בידי
חברות האוטובוסים הרגילות, שיפעילו מספר מצומצם של קווים במסלולים מוכרים, בשישי

ובשבת. זאת ועוד: הפעם הנסיעות לא סגורות רק לכוחות הביטחון, אלא פתוחות גם
לאזרחים. בנוסף הן כבר לא יהיו חינמיות, אלא יבוצעו בתשלום.

באופן יוצא דופן נמנע משרד התחבורה, שמקפיד מאז פרוץ המלחמה להוציא הודעות
דוברות על סיורים ופגישות של השרה מירי ר�ב ומנכ"ל המשרד משה בן זקן, מלדווח לציבור

על השירות החשוב שיוצע בסוף השבוע. אולי בניסיון להפחית את כמות הנוסעים, כדי
שיוכל לטעון שהניסוי להפעיל תחבורה ציבורית בשבת נכשל מחוסר ביקוש.

איך זה יעבוד? לפי עמותת תחבורה בדרך שלנו שאספה את הנתונים, הרכבות יפעלו
במתווה דומה לשבועות האחרונים: קו בודד מנהריה לבאר שבע מרכז, עם עצירה

בחיפה-מרכזית המפרץ, נתניה, תל אביב סבידור מרכז ונ�ב"ג, שיפעל מ-17:00 ביום שישי
ועד 20:00 בערך ביום שבת. אולם בניגוד לסוף השבוע שעבר התדירות תעמוד על רכבת

אחת לארבע שעות במקום אחת לשעתיים.

בדרום:
קו 180 של מטרופולין מעיר הבה"דים לתחנה מרכזית באר שבע יפעל בתדירות של אחת

לשעתיים בשישי עד 21:00 ובשבת מ-7:00 מעיר הבה"דים ומ-8:30 מבאר שבע.

קו 470 של אגד מתחנה מרכזית בבאר שבע לתחנה מרכזית בירושלים בכל שלוש שעות,
ובשבת מ-8:00.

במרכז:

אולי יעניין אותך
אחרי שמנהלי 12 ו-13 עלו לרגל לרה'מ:

יאיר נתניהו קורא ממיאמי 'לא לצפות
ברנז'ה בערוצי התרעלה והרשע'

אצלנו אקנה זה לא סיפור, זה סיפור
הצלחה!

ירידה בחשק המיני היא לא סוף העולם!
קרא איך החשק חזר בעזרת מוצר טבעי 

VOOOM מגזין

הסכין שכבשה את עולם הבישול בסערה 
Huusk

קישורים מקודמים ע"י טאבולה
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קו 480 של אגד מתחנה מרכזית בירושלים תוך שינוי מסלול וכניסה אל מרכז עזריאלי
�השלום� בתל אביב ולא לסבידור. האוטובוסים לבירה יצאו גם הם מעזריאלי. תדירות: אחת

לשלוש שעות, בשבת מ-8:00 מירושלים ומ-7:00 מתל אביב.

קו 960 של אגד מתחנה מרכזית בירושלים לקניון לב המפרץ בחיפה, אחת
לשעתיים-שעתיים וחצי. בשבת יתחילו הקווי בשני הכיוונים מ-8:00.

קו 274 של אגד, תל אביב-ראשון לציון-רחובות, כל שעתיים. בשבת מ-8:00.

קו 280 של אפיקים, מתל אביב לאשדוד, כל שעתיים. בשבת מ-8:00 מתל אביב ומ-6:00
מאשדוד. באשדוד יצאו הנסיעות מרציף המוניות המקביל לתחנה.

קו 258 של קווים, תל אביב סבידור-צריפין-רמלה-פיקוד העורף, כל שעתיים. בשבת מ-8:00
מת"א ומ-7:00 בפיקוד העורף ברמלה.

קו 62 של דן, מתל אביב לבית החולים תל השומר ברמת גן. אחת לשעתיים, בשבת מ-8:00
מתל השומר ומ-9:00 מתל אביב.

קו 51 של דן, תל אביב-שלישות רמת גן-פתח תקוה, כל שעתיים. בשבת מ-9:00 מת"א
ומ-8:00 מפ"ת �אורלוב�.

קו 532 של מטרופולין מתל אביב לגלילות, אחת לשעתיים. בשבת מ-8:00 בשני הכיוונים.

קו 705 של קווים מנתניה לחדרה, אחת לשעתיים. בשבת מ-8:00 מנתניה ומ-7:00 מחדרה.
.

בצפון:
קו 500 של אגד, חיפה-כרמיאל- קריית שמונה, אחת לשעתיים. בשבת יתחילו הקו משני

הכיוונים מ-7:00.

קו 840 של אגד, תל אביב-עפולה-טבריה-קריית שמונה, כל שעתיים וחצי. בשבת מ-8:00
בשני הכיוונים. תחנה ראשונה במסגר/לה גרדייה בת"א, בעפולה עצירה בשפרינצק, בטבריה

עצירה בירדן בלי כניסה לתחנות המרכזיות.
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העתק כתבתה של יפעת ראובן 

"משרד התחבורה שמר בסוד הפעלת

אוטובוסים בשבת, הנוסעים הגיעו 

בכל זאת" TheMarker, מיום 

6.11.2023

עמ' 44
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אנרגיה ותשתיות | רכב ותחבורה

משרד התחבורה שמר בסוד הפעלת אוטובוסים בשבת,
הנוסעים הגיעו בכל זאת

בסוף השבוע האחרון הופעלה תחבורה ציבורית לשימוש כל האזרחים, והשמיים לא
נפלו ■ המידע לא הופץ באתר המשרד, והשאיר את אנשי המילואים וכלל הציבור
באפלה ■ "אולי יש להם אינטרס לצמצם ביקושים", לדברי סגנית ראש עיריית תל

אביב מיטל להבי ■ משרד התחבורה: "המידע הופיע בכל מערכות המידע"

06 בנובמבר 2023 התראות במייליפעת ראובן

בשישי בערב ובשבת, 4-3 בנובמבר, הפעיל משרד התחבורה קווי אוטובוס

בין-עירוניים לכלל האזרחים, לא רק לכוחות הביטחון. מידע על כך לא הופץ ולא פורסם

באתר המשרד – אף שמדובר במידע נחוץ והכרחי לציבור. על אף היעדר המידע,

נוסעות ונוסעים השתמשו בשירות, שהיה בתשלום, ועודכן בזמן אמת באפליקציות –

והראו כמה תחבורה בשבת יכולה להיות נדרשת גם בשגרה.

קווי האוטובוס פעלו בתדירות של מדי שעתיים, מערים ברחבי הארץ, בהן ירושלים, תל

אביב, באר שבע, חיפה, חדרה, נתניה, אשדוד, רחובות, ראשון לציון, עפולה, טבריה

וכרמיאל. את הקווים הפעילו חברות התחבורה עצמן – מטרופולין, אגד, אפיקים,

קווים, דן וקווים. לצד זאת, רכבת ישראל הפעילה רכבות בקו נהריה-באר שבע עם

עצירות בחיפה, נתניה, תל אביב ונתב"ג, כל ארבע שעות.

ממשרד התחבורה נמסר הערב (שני) ל-TheMarker כי מספר הנוסעים בתחבורה

הציבורית בסוף השבוע האחרון עמד על כ-1,220 נוסעים, בכ-210 נסיעות של

אוטובוסים בין-עירוניים, ועוד כ-500 נוסעים ברכבת ישראל. ואולם, התנועה שהייתה

באוטובוסים בשבת ככל הנראה לא משקפת את הביקוש לתחבורה ציבורית בשבת

שצריכה להיות בשגרה. הנוסעים והנוסעות באוטובוסים הבין-עירוניים בשבת לא

נסעו בשביל לצאת לחופשה או לטייל, אלא ככל הנראה כדי לבקר בני משפחה

וחברים בזמן מלחמה.

בשגרה, ניתן לשער כי אוטובוסים בין-עירוניים היו מלאים הרבה יותר. קווי "נעים

בסופ"ש", שמפעילה עיריית תל אביב-יפו בשבתות, לערים בגוש דן, בשפלה ולהרי

ירושלים, עמוסים מאוד בשגרה. ואלו מוכיחים את הצורך בתחבורה בשבת, לא רק

התנועה למעןשלום, חיפושניווט
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בחירום. במקביל, הפעילה עיריית תל אביב-יפו את שירות "נעים בסופ"ש" במתכונת

מצומצמת, בתדירות של פעם בשעתיים.

סגנית ראש עיריית תל אביב-יפו, מיטל להבי, מחזיקת תיק התחבורה ויוזמת "נעים

בסופ"ש", אומרת כי ניסתה לדעת כיצד תופעל התחבורה הארצית בשבת כדי לייעל

את השירות, "אבל לא הצלחנו בגלל היעדר שיתוף עם משרד התחבורה", לדבריה.

עוד הוסיפה להבי כי "הניסיונות שלנו להבין את ההיקף ולדחוף לפרסום נכשלו וזאת

מפני שמשרד התחבורה רוצה שהשירות יפעל מתחת לרדאר של הסטטוס-קוו, ואולי

יש להם אינטרס לצמצם ביקושים ולהוכיח שהצורך מועט.

"מדובר בבזבוז של משאבים. את הכסף על השירות במשרד התחבורה מוציאים בכל

מקרה, אבל בהיעדר מידע, לא מאפשרים לאנשי המילואים ולציבור בכלל להסתמך על

השירות".

עמותת הנוסעים "תחבורה בדרך שלנו" פרסמה ביום שישי את רשימת הקווים שפעלו

בסוף השבוע, ואת תדירותם. מקס מורוגובסקי, יו"ר "תחבורה בדרך שלנו", אומר כי

בסוף השבוע משרד התחבורה "לא יצא בפרסום לציבור כלל, והשאיר לציבור עצמו

לנחש מה הקווים המופעלים". לדבריו, השיקול היחידי שצריך לעמוד לנגד עיניהם של

משרד התחבורה ושל השרה מירי רגב הוא "מתן שירות קריטי לציבור בזמן מלחמה,

ולא שיקולי כדאיות או שיקולים אחרים שאינם קשורים למצב הנוכחי, אם יש כאלה.

ודאות ומידע ברור הם קריטיים בשירות התחבורתי הן בשגרה, והן בחירום".

בארגון צרכני תחבורה ציבורית "15 דקות" גם זועמים על כך שהמשרד לא הודיע

לציבור על הפעלת הקווים בשבת. על אף שהתדירות היתה די נמוכה, "אנשים

השתמשו בתחבורה ציבורית", אומרים בארגון. "לא יכול להיות שהעורף שנרתם

למאמץ המלחמתי יופלה. טוב שבזמן המלחמה משרד התחבורה כן מספק את

השירות, אך ללא יידוע הציבור, מדובר בעבודה חלקית בלבד. אנו תוהים אם הוא לא

נובע מהאינטרס להציג תמונה שלפיה אין ביקוש".

לפי הארגון, הביקוש במצב חירום לא משקף את הביקוש שהיה "אם התחבורה

הציבורית הייתה מופעלת בשבת בשגרה. אנשים היום לא מקיימים חיי שגרה,

והשימוש הוא מינימלי, בהתאם לזמן לחימה. ועדיין, זה מראה עד כמה הצורך קיים".

בימי שגרה – המדינה ביד אחת לא מפעילה תחבורה בשבת, בשל כפייה דתית, אף

שמדובר בצורך חיוני לתושבים פלורליסטיים. ביד השנייה, המדינה מאפשרת למוניות
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שירות לפעול בשבתות בין ערים מרכזיות, למרות שהשירות נחשב ללא איכותי,

ובתדירות לא קבועה. בשורה התחתונה, בסוף השבוע האחרון הופעלה תחבורה

ציבורית בשבת, והשמיים לא נפלו. אחרי המלחמה – התחבורה הציבורית חייבת

להמשיך לפעול בשישי בערב ובשבת, בתדירות נמוכה ומותאמת. זהו צורך לאומי. גם

בשגרה.

ממשרד התחבורה נמסר בתגובה כי "המידע על הקווים שהופעלו בסוף השבוע

הופיעו בכל מערכות המידע הקיימות של משרד התחבורה הנגישות לציבור הרחב,

במוקד הטלפוני, באתרים ובישומוני המידע. ההחלטה לגבי סוף השבוע הקרוב טרם

התקבלה, נכון לזמן קבלת התגובה. ההחלטה צפויה להתקבל בהמשך השבוע, ותובא

לידיעת כלל הציבור".

לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:

משרד התחבורהתחבורה ציבוריתמלחמת חרבות ברזל
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העתק כתבתו של אודי עציון "רגב 

ממשיכה להסתבך בשקר לגבי ביטול

הפעלת התחבורה הציבורית בשבת" 

וואלה!, מיום 9.11.2023

עמ' 48
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חדשות רכב/רכב

רגב ממשיכה להסתבך בשקר לגבי ביטול
הפעלת התחבורה הציבורית בשבת

אודי עציון

אחרי 4 שבועות רצופים החליטה שרת התחבורה להפסיק את הפעלת
הרכבות והאוטובוסים בשבת במלחמה, בטענה שראש מערך ההיסעים

במשרד הביטחון קבע שאין בכך צורך. ראש המערך בתגובה: מעולם לא פנינו
אליהם בנושא �עדכון�

עודכן לאחרונה: 9.11.2023 / 20:04
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עיבוד תמונה, ר�ב וגלנט. חיילים שיצאו לאפטרים ונטולי רכב שמבקשים לבקר פצועים בבתי החולים יתקעו בבסיס ובבית
יונתן זינדל/פלאש 90

/

שמענו - ביטוח תאונות אישיות

Channel22

Huusk

pegasus

מצאה אהבה בתוכנית שידוכים בעירום ומספרת: 'אושפזתי 3 פעמים בגלל איבר המין הגדול שלו'
תרבות

הסוד נחשף: בני 65+ המבוטחים בתאונות אישיות זכאים לעשרות אלפי שקלים בחזרה

הגרלת הלוטו על 34 מיליון ש"ח תיערך בשעה 19:30 - ניתן למלא טופס אונליין

הסכין שכבשה את עולם הבישול בסערה

המדענית ה'סקסית בעולם' חושפת את האורגיות שראתה בטבע
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קישורים מקודמים ע"י טאבולה

שרת התחבורה מירי ר�ב מס�בכת באי אמירת אמת. אחרי שבשבת שעברה ניסתה
להסתיר את הפעלת קווי האוטובוס והרכבת בשבת, שנחשפה בוואלה, היום היא החליטה
לבטל את הפעלת הרכבות, בנימוק שמשרד הביטחון הודיע במכ�ב למשרד הביטחון שאין

בכך צורך.

דוברה של ר�ב סירב להציג את המכ�ב לתקשורת ובמשרד הביטחון הבהירו: "משרד
הביטחון לא ביקש בשום שלב ממשרד התחבורה להפעיל או להפסיק להפעיל תחבורה

ציבורית בשבת. ההחלטות בנושא הן אך ורק של משרד התחבורה".

לאחר שעה קלה הודתה ר�ב כי החליטה להפסיק כליל את הפעלת מערך החירום בסופי
שבוע, וטענה שוב בתגובה רשמית של המשרד כי "בהערכת מצב שהתקיימה היום

ובעקבות הודעת ראש מערך ההיסעים במשרד הביטחון למשרד התחבורה ובה הבהיר כי
אין צורך בהפעלת תחבורה ציבורית בסופי השבוע, וכי משרד הביטחון הוא האחראי

להיסעים לחיילים, הוחלט כי התחבורה הציבורית לא תופעל בסופי שבוע עד להחלטה
אחרת בהתאם להערכות מצב ולצרכי הביטחון".

אולם לידי וואלה הגיע הודעת דואר אלקטרוני ששלח איתן אורי, ראש מערך ההיסעים
במשרד הביטחון ובה הוא כו�ב: "מאז תחילת המלחמה לא נעשתה כל פנייה של חטיבת

התובלה וההיסעים על משרד התחבורה להפעלת תחבורה ציבורית בשבת. כמו כן, לא
הייתה פנייה של מרכז ההובלה להפעלה עתידית של קווי תחבורה ציבורית בשבת

הקרובה".

גורמים במשרד הביטחון אמרו לוואלה כי "אנחנו לא מבינים מה הם רוצים מאיתנו ומה נזכרו
עכשיו. אנחנו חודש בתוך המלחמה. משרד הביטחון מפעיל מערך היסעים עצמאי ענק של

למעלה מ-4,000 אוטובוסים לחיילי המילואים. לא ביקשנו מהם דבר".
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תזכורת: לאחר הביקורת הקשה שספגה ר�ב על ההפעלה האיטית של מערך התחבורה
הציבורית בפתיחת המלחמה, כך שגם בהפעלת חירום יצאה אז רכבת ראשונה דרומה רק

ב-17:00, מה שעיכב הגעת כוחות מילואים לאזור עוטף עזה, החל המשרד להפעיל תחבורה
ציבורית מהשבת השנייה למלחמה.

ההפעלה כללה קווי אוטובוס והפעלה של רכבת ישראל בין חיפה לבאר שבע ובין תל אביב
לנ�ב"ג. בשבוע הראשון הופעלו חלק מקווי האוטובוס הרגילים בידי חברות התחבורה

הציבורית השונות, ובשני השבועות הבאים הועברה ההפעלה לאגד היסעים. בשבוע שעבר
שבה הפעלת האוטובוסים לחברות התחבורה הציבורית, אך אלו ה�בקשו להפעיל רק 13

קווים, בתדירות שירדה ברובם לאחת לשעתיים, ותדירות הפעלת הרכבת ירדה לאחת
לארבע שעות.

תמונות גולשים, בני נוסעים ברכבת בשבת שעברה. למרות ההפעלה המצומצמת והמחתרתית נסעו כמעט 2,000 איש
קוריץ

/

אולי יעניין אותך
מאיומים למעשים: שמחה רוטמן לוקח את

ברנז'ה גיא פלג ו'דם החיילים' לביהמ'ש
אחרי שיחה קשה: ב'ישראל היום' הראו

ברנז'ה לברדוגו את הדלת החוצה
 Shopping IL -במחירים מיוחדים ל SUV

SEAT

ירידה בחשק המיני היא לא סוף העולם!
קרא איך החשק חזר בעזרת מוצר טבעי 

VOOOM מגזין

קישורים מקודמים ע"י טאבולה
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למרות שמשרד התחבורה הקפיד שלא להודיע לציבור על מתכונת ההפעלה, בניסיון
להפחית את מספר הנוסעים, כדי שלא יוכיח את הביקוש לתחבורה ציבורית בסופי שבוע

שמקובל בכל העולם, נסעו בשירות שהיה כמעט מחתרתי יותר מ-1,700 איש.

לשם השוואה, בשירות נעים בסופ"ש שמפעילות העיריות במרכז בהובלת עיריית תל אביב,
נסעו בשבוע שעבר 4,700 איש, לעומת 30 אלף איש בשבוע רגיל. שימוש בתחבורה ציבורית

הוא עניין של הרגלים, כך שבהפעלה קבועה שלא מוסתרת מהציבור שממן אותה, הראתה
השבת האחרונה שהפוטנציאל מגיע לעשרות רבות של אלפי נוסעים.

אולם למרות ההפעלה המוצלחת בשבת האחרונה, בחרה ר�ב לשנות שוב את מתכונת
ההפעלה ולהסתיר אותה מהציבור. זאת באמצעות הוראה לאנשי רשות התחבורה

הציבורית במשרד התחבורה שלא לשלוח עדכוני מידע לענף התחבורה, מה שמונע את
הצגת הנסיעות באפליקציות התחבורה הציבורית.

אם אכן תיפסק השבוע הפעלת התחבורה הציבורית באמצע המלחמה, תפלה ר�ב בין
חיילים שמשוחררים לחופשות קצרות הביתה ויש מי שיאסוף אותם משער הבסיס, לבין מי

שתלויים בתחבורה הציבורית. עוד יענשו חיילים ואזרחים שמאושפזים בבית החולים לאחר
שנפגעו במלחמה, ולקרוביהם אין רכב פרטי או מימון לנסוע אליהם במונית יקרה.

הרשות לתחבורה ציבורית, בעבר אחד מגופי הדגל של משרד התחבורה, שמגלגלת תקציב
של 12 מיליארד שקל ומשפיעה על מיליוני ישראלים בכל יום, נמצאת במשבר גובר מאז שבה

ר�ב למשרד. ר�ב עקפה והתעלמה מאנשי המקצוע המוערכים באגף והביאה לעזיבתו של
ראש הרשות רן שדמי, שלא היה מזוהה פוליטית. במכרז להחלפתו בחרה למנות במקומו

את עידן מועלם, לשעבר מנהל החברה הממשלתית לתיירות, חסר הניסיון בתחום התחבורה
הציבורית. זאת למרות שוועדת המכרזים העניקה בתחילה דירוג �בוה יותר לניר משה, מנהל
האגף לתכנון ולמדידה ברשות. משה הודיע השבוע על עזיבתו את המשרד, ומצטרף בכך גם

לסגנית ראש הרשות, נעה אבירם, שזכתה גם היא להערכה רבה על עבודתה.

מעמותת הנוסעים "תחבורה בדרך שלנו" נמסר בתגובה: "מקומם לשמוע שמשרד התחבורה
במקום לדבוק בהחלטה החשובה שלו עם פרוץ המלחמה, ולהמשיך להפעיל את התחבורה

הציבורית המצומצמת בסופי שבוע במתכונת חירום, עושה הכל כדי למסמס את השירות.
קודם על ידי הסתרת המידע ל�ביו, ועכשיו על ידי ניסיון להציג כאילו אין בו צורך, ועל ידי כך

לפגוע בציבורים רבים בישראל, בהם באנשי מילואים שצריכים לחזור לבסיסים, משפחות
מפונים שפזורות ברחבי הארץ, משפחות עם רכב בודד או ללא רכב ועוד. אנו קוראים לשרת
התחבורה מירי ר�ב להציב את השירות לציבור בראש סדרי העדיפויות, ולהפעיל את שירות

החירום התחבורתי הדרוש בשעת מלחמה".

מלחמת עזהמלחמת חרבות ברזל,תחבורה ציבורית בשבת,יואב גלנט,מירי ר�ב,עוד באותו נושא:
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העתק כתבתה של יפעת ראובן "זה 

לא נתפס שבתקופת מלחמה אין 

תחבורה ציבורית בסוף השבוע" 

TheMarker, מיום 12.11.2023

עמ' 54
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אנרגיה ותשתיות | רכב ותחבורה

"זה לא נתפס שבתקופת מלחמה אין תחבורה ציבורית
בסוף השבוע"

לאחר שמשרד התחבורה השבית את התחבורה הציבורית בסופ"ש האחרון, חיילים
וחיילות נותרו ללא מענה ונאלצו להסתמך על מתנדבות ■ התנועה לאיכות השלטון

פנתה היום לשרת התחבורה מירי רגב בדרישה להשיב את התחבורה הציבורית
בשבת בעת המלחמה ■ "ההחלטה הפסולה של רגב ניתנה אך ורק משיקולים

פוליטיים שלה"

12 בנובמבר 2023 עקוביפעת ראובן

קריאת זן72

להרשמהנרשמים לאתר TheMarker ומקבלים שבועיים ניסיון ללא תשלום
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צילום: אייל טואג חייל מילואים מירושלים קיבל "אפטר" – אך לא היה לו איך להגיע לביתו, והוא נלאץ לוותר על החופשה

השבתת התחבורה הציבורית בשבת בעת המלחמה צפויה להגיע לבג"ץ, אם לא

תחודש. אחרי ארבעה סופי שבוע שבהם פעלו הרכבות, בסוף השבוע האחרון

הרכבות לא פעלו, וגם קווי האוטובוסים הבין-עירוניים - שפעלו בסופ"ש של 4-3

בנובמבר, הושבתו. כך, חיילים וחיילות – במילואים ובסדיר – נאלצו להישען בסוף

השבוע האחרון על טרמפים של מתנדבות ומתנדבים או על הוריהם כדי להגיע לבסיס

ולביתם.

התנועה למען איכות השלטון שלחה היום (א') פנייה לשרת התחבורה מירי רגב ולשר

הביטחון יואב גלנט, בדרישה להשיב את התחבורה הציבורית בשבת בעת המלחמה.

גם עו"ד שחר בן מאיר, שמגיש עתירות ציבוריות באופן פרטי, שלח פנייה בנושא

לרגב, ליועצת המשפטית לממשלה גלי בהרב-מיארה וליועמ"שית של משרד

התחבורה.

- פרסומת -

ביום חמישי שעבר החליטו במשרד התחבורה לבטל את שירות הרכבות וקווי

האוטובוס הבין-עירוניים בסוף השבוע, בטענה כי משרד הביטחון הבהיר להם כי אין

צורך בהפעלת התחבורה בשבת. במשרד הביטחון התנערו מהדברים, ואמרו כי לא

ביקשו "בשום שלב ממשרד התחבורה להפעיל או להפסיק להפעיל תחבורה ציבורית

בשבת".

00:00/00:00

55

https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-11-09/ty-article/.premium/0000018b-b489-d3c1-a39b-bee9ea8c0000


בפנייה של התנועה למען איכות השלטון נכתב כי "החלטת משרד התחבורה להפסיק

לאלתר את התחבורה הציבורית בשבת ללא הודעה מוקדמת ובנימוק לפיו ההחלטה

התקבלה על -ידי משרד הביטחון – שמתברר כלא מאומת, מעלה את החשש כי

המשרד פועל בשרירותיות ומתוך מניעים זרים".

עוד נכתב בפנייה כי "זריקת אחריות של משרד ממשלתי אחד על משרד ממשלתי

אחר, בעת קבלת החלטות אשר משפיעות על כלל אזרחי מדינת ישראל מוכת היגון

והתדהמה מאז אותה שבת שחורה, מכרסמת באמון הציבור במנהיגיו בשעת

המלחמה". עורכי הדין תומר נאור ורותם בבלי דביר, מהתנועה לאיכות השלטון, כתבו

כי "מניעת צורך חיוני וחשוב זה בעת לחימה, מתוך שיקולים פוליטיים גרידא, הינו

בניגוד לחובות החלות על רשות מנהלית, וכן עשויים לפגוע פגיעה של ממש במאמץ

המלחמתי".

עו"ד בן מאיר, אב לבת שמשרתת בשירות מילואים פעיל, כותב בפנייתו כי הפעלת

הרכבת בשבת היא "החלטה מינהלית אשר בסמכות שרת התחבורה לקבל". לדבריו,

ההחלטה להשבית את הרכבת בשבת היא פסולה ושרירותית, והתקבלה ללא הליך

סדור של קבלת החלטה מינהלית.

מיטב הכתבות, העדכונים והפרשנויות, מדי יום ישירות אליכם למייל

אנא הזינו כתובת אימייל

TheMarker-וכן קבלת המלצות קריאה, הצעות לרכישת מינוי ודיוור מהארץ תקנון האתר בהרשמה, אני מאשר/ת את

להרשמה*דוא"ל 

רכישת מינויהתחברותחיפושניווט
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לפי בן מאיר, "ההחלטה הפסולה של שרת התחבורה ניתנה אך ורק משיקולים

פוליטיים שלה, תוך שמשרד התחבורה 'מתרץ' אותם בשקר גס לפיו משרד הביטחון

הודיע למשרד התחבורה כי אין עוד צורך בהפעלת הרכבת בשבת". בן מאיר מבקש

תשובה למכתבו עד ליום רביעי הקרוב, 15 בנובמבר, ואם התשובה תהיה שלילית או

שלא תתקבל תשובה – תוגש עתירה לבג"ץ.

- פרסומת -

שרת התחבורה מירי רגב
צילום: אוליבייה פיטוסי

משרד התחבורה של רגב נחלש: גם סגנית הרשות לתחבורה ציבורית התפטרה

חודש למלחמה, השימוש בתחבורה הציבורית עולה, אך לא מתקרב לתקופת שגרה

משרד התחבורה שמר בסוד הפעלת אוטובוסים בשבת, הנוסעים הגיעו בכל זאת
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הזמנת טסלה 3 במחיר מדהים

רכב הדגמה במקום עם נסיעת מבחן

לא קונים טסלה בלי לבדוק איתנו. הגיע הזמן

להתחדש ברכב יוקרתי טסלה 3 במחיר משתלם.

autogo.co.il

פתח

חיילי מילואים שהיו צריכים תחבורה בשבת נותרו ללא מענה בסוף השבוע. חייל

בקבע (27) מספר כי בסוף השבוע הוא נשאר בבסיס הקריה בתל אביב ולא היה יכול

לצאת לביתו בבאר שבע. "אני עושה משמרות ארוכות של 12 שעות, ובשבת פשוט

לא היה איך לחזור הביתה. עד עכשיו במלחמה השתמשתי ברכבת לבאר שבע

שפעלה".

חייל מילואים תושב תל אביב (30) מספר: "אני משרת היום בבסיס ברחובות, אני

עושה משמרות. הייתי בטוח שיהיה לי איך להגיע מתל אביב לרחובות. סמכתי על זה

כי בסוף השבוע הקודם היו אוטובוסים. רק ביום שישי ב-15:00 בצהריים שמעתי שאין

תחבורה ציבורית, ושמשרד התחבורה הפיל את זה על משרד הביטחון. לא ידעתי

מזה".

החייל, שהמקרה שלו הגיע לארגון צרכני התחבורה הציבורית "15 דקות", אומר:

"התקשרתי להורים שלי שגרים בראשון לציון, והם באו לקחת אותי מתל אביב והסיעו

אותי לרחובות. אם להורים שלי לא היה מתאפשר לאסוף אותי, הייתי נאלץ לקחת

מונית".
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ל"חמ"ל השינוע הארצי", ארגון מתנדבות שהוקם כבר ביום הראשון של המלחמה כדי

לסייע בשינוע של חיילי מילואים שגויסו בצו 8, הגיעו בסוף השבוע האחרון לא מעט

פניות מחיילים שנזקקו להסעה. החמ"ל הוקם כיוון שביום ראשון של המלחמה משרד

התחבורה בקושי תיפקד, ולחיילי המילואים לא היו הסעות או תחבורה ציבורית כדי

להגיע לבסיסים.

- פרסומת -

Danny Gallant דני גלנט
@RedRevDanny·עקוב

הנה לא באה הרכבת.
היום בבוקר, בסמוך לבסיס צבאי במרכז, אין לחיילים איך 

לחזור ממשמרת לילה מכיוון שמירי רגב וממשלת האפסים, 
נכנעו, גם הפעם, לשותפים הקואליציוניים מהמפלגות 

הדתיות.
בסופי השבוע בארבעת השבועות הראשונים של המלחמה, 
הרכבת עבדה בצורה מצומצמת ושירתה את החיילים אבל 

השותפים… הצג עוד

6:15 אחה״צ · 11 בנוב׳ 2023 מישראל

שיתוףתשובה975

Read 47 replies
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מערכות ריח חכמות

בשירותכם

מכשירי ריח חשמליים למשרד, לחנות,

לאולם ולכנסים

NotaScent - ניחוח השיווק

פתח

נסטיה ליבשיץ, ראש צוות משבצים ב"חמ"ל השינוע", מספרת: "התחלנו לקבל גל

של פניות כבר מחמישי. הבנו שיש הרבה חיילים שקיבלו 'אפטר' ואין להם איך להגיע

הביתה. היה לוחם שהיה בעזה, ואחרי שלושה שבועות הוא קיבל חופשה קצרה.

בסוף אני הסעתי אותו לביתו".

ליבשיץ, תושבת חיפה, מספרת כי יצאה עם רכבה בשישי בערב ואספה חייל שנדרש

להגיע לבאר שבע: "לקחתי אותו איתי באוטו. בדרך אספנו ציוד ואוכל והעברנו את זה

לבסיסים בדרך". לדבריה, חיילת מילואים שמתגוררת בנוף הגליל נדרשה להגיע

לקריה בתל אביב: "הצלחנו לעזור לה וסידרנו לה טרמפ בשבת". לדבריה, חייל

מילואים נוסף שמתגורר בירושלים ומשרת ברמת הגולן קיבל "אפטר" – אך לא היה לו

איך להגיע לביתו, והוא פשוט ויתר על החופשה הקצרה.

"סוף השבוע האחרון היה נוראי", אומרת ליבשיץ. "קיבלנו המון פניות, רובן מחיילים

שקיבלו 'אפטר', ואין להם איך לצאת או לחזור. זה לא נתפס שבתקופת מלחמה אין

תחבורה ציבורית בסוף השבוע. ילדים מגנים עלינו בגופם, וכל מה שביקשו זה להגיע

הביתה – וגם את זה המדינה לא מאפשרת".
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גפן ימין, ממקימות "חמ"ל השינוע", אומרת: "כל סוף השבוע זה היה השיח בקבוצות

שלנו – טרמפים לחיילים שהיו צריכים להגיע לבסיס או הביתה. קיבלנו גל של פניות.

הממשלה אומרת שהלחימה תימשך לפחות שנה, ויש הרבה משפחות שלא יכולות

להסיע את הילדים שלהן, כי אין להן אוטו או כי הן שומרות שבת. אנחנו מנסים לעזור

לנהגים, אבל צריך לפתור את זה".

גם בעמותת נוסעי התחבורה הציבורית "תחבורה בדרך שלנו" מסרו כי הגיעו פניות

בשבת מצד חיילי מילואים. "בסוף השבוע האחרון קיבלנו בעמותה פניות רבות

מחיילים ואזרחים שמחפשים דרכים להגיע, בהם סדיר, מילואימניקים, משפחות של

מגויסים. מי שלא מצא פתרון – נאלץ לוותר על זמן משפחה בין המשמרות המתישות

בבסיס בזמן מלחמה".

ב"תחבורה בדרך שלנו" הוסיפו כי "על אף הטענה התמוהה של משרד התחבורה כי

אין צורך בשירות החירום התחבורתי בסופי שבוע, המציאות הוכיחה אחרת. אנו

קוראים לשרת התחבורה מירי רגב לזכור שתפקידו של משרד התחבורה, שהיא אמונה

עליו, הוא לספק את השירות שהציבור זקוק לו בזמן שהוא זקוק לו, צורך שמתחדד

אפילו יותר בעת חירום".

במשרד הביטחון מסרו והדגישו כי המשרד "לא ביקש בשום שלב ממשרד התחבורה

להפעיל או להפסיק להפעיל תחבורה ציבורית בשבת. ההחלטות בנושא הן אך ורק

עמותת "תחבורה בדרך שלנו": "קוראים לשרת התחבורה לזכור שתפקיד משרד התחבורה הוא לספק את השירות
צילום: אייל טואג שהציבור זקוק לו בזמן שהוא זקוק לו, צורך שמתחדד אפילו יותר בעת חירום"
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של משרד התחבורה". ממשרד המשפטים נמסר: "הפנייה התקבלה ותטופל".

ממשרד התחבורה לא נמסרה תגובה.

לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:

משרד הביטחוןמשרד התחבורהמלחמת חרבות ברזלתחבורה ציבורית

פרסומת:  5 ענפים שהחברות בהם עשויות לצמוח מעימותים צבאיים בעולם

כתבות נוספות שעשויות לעניין אותך

דינמו ורכב / ללא
מכונית וגם ללא
…פיצוי: משפחות

דינמו ורכב / משרד
התחבורה מעניק
…למפונים "חופשי

cheryisrael.co.il
Chery כל דגמי /

בהטבת מימון

ממומן

מגזין אני בריא /
"עינב בובליל
…משתפת: "זה

ממומן

דינמו ורכב / משרד
התחבורה של רגב

…נחלש: גם סגנית

דינמו ורכב / בצל
המלחמה: הנמלים
…מנסים לשפר עמד

וולך - מימוש ומיצוי
זכויות / עשרות

…חולי סוכרת

ממומן

/ Channel22
יציבות היא שם

…המשחק: כך

ממומן

דינמו ורכב / ללא
טקסים ובשקט

…תקשורתי, משה

דינמו ורכב / עשרות
אלפי מכוניות

…חדשות ממתינות

AIG / כבר דאגתם
לבטח את הדירה?
קבלו הצעה עכשיו

ממומן

AIG / צריכים
לחדש את ביטוח

…הרכב? הקליקו

ממומן

תגובות

הזינו שם שיוצג באתר

לבחירת השם
ככינוי קבוע

תגובה

שם
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https://www.themarker.com/ty-tag/0000017f-da35-d432-a77f-df3f38020000
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https://www.outbrain.com/what-is/default/he
https://www.outbrain.com/what-is/default/he
https://www.outbrain.com/what-is/default/he
https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-11-02/ty-article/0000018b-8fd4-db71-a7df-ffdd29c20000?utm_source=traffic.outbrain.com&utm_medium=referrer&utm_campaign=outbrain_organic&obOrigUrl=true
https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-11-05/ty-article/0000018b-9e83-d8a6-a38b-ded32b950000?utm_source=traffic.outbrain.com&utm_medium=referrer&utm_campaign=outbrain_organic&obOrigUrl=true
https://campaigns.cheryisrael.co.il/30379_chery_launch/index.php?BannID=20004&utm_source=outbrain_lp&utm_medium=cpc&utm_campaign=chery_war&utm_content=outbrain&utm_term=aw_{creative}&submedia=1021&campaignId=CAM-01385&number=outbrain_lp&obOrigUrl=true
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https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-11-09/ty-article/0000018b-b37d-dea2-a9bf-f3ff9d400000?utm_source=traffic.outbrain.com&utm_medium=referrer&utm_campaign=outbrain_organic&obOrigUrl=true
https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-11-05/ty-article/.premium/0000018b-9b7c-db71-a7df-fffdeda30000?utm_source=traffic.outbrain.com&utm_medium=referrer&utm_campaign=outbrain_organic&obOrigUrl=true
https://mimush-zchuiot.co.il/%D7%9C%D7%9E%D7%99-%D7%9E%D7%92%D7%99%D7%A2-%D7%A4%D7%98%D7%95%D7%A8-%D7%9E%D7%9E%D7%A1-%D7%91%D7%92%D7%99%D7%9F-%D7%A1%D7%99%D7%91%D7%95%D7%AA-%D7%A8%D7%A4%D7%95%D7%90%D7%99%D7%95%D7%AA-%D7%90/?obOrigUrl=true
https://channel22.co.il/realco-stability/?obOrigUrl=true
https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-11-12/ty-article/0000018b-c3a0-dc2b-a3fb-e7f4feb30000?utm_source=traffic.outbrain.com&utm_medium=referrer&utm_campaign=outbrain_organic&obOrigUrl=true
https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-11-02/ty-article/0000018b-8c13-d46b-a18f-8cfb87400000?utm_source=traffic.outbrain.com&utm_medium=referrer&utm_campaign=outbrain_organic&obOrigUrl=true
https://sales.aig.co.il/home/?CouponCode=aig4uhomeSHATAP&utm_source=outbrain&utm_medium=cpc&utm_campaign=outbrain_apartment_Mobile&utm_term=%24publisher_name%24_%24section_name%24&obOrigUrl=true
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על סדר היום

TheMarker משלוח תגובה מהווה הסכמה לתנאי השימוש של אתר

שלחו

ערב המלחמה דיברו
הקבלנים על התאוששות

— אבל כבר אז הם היו
בצרות

"כופפנו את כללי הבסיס
של העיתונות": הערוצים

בדילמה מול סרטוני
החטופים

"התממש סיכון שהתייחסו
אליו בשאננות": המלחמה

הפילה את קרנות
ההשתלמות

מתווה הפיצוי אושר, אבל
העסקים הקטנים זקוקים

לכסף כאן ועכשיו

2,500 שקל ליום במקום
700: המחסור בעובדי בניין
הוא "חגיגה לשוק השחור"

אוניברסיטת ת''א:
מכשירים את מנהיגי

האקלים של המחר
בשיתוף אוניברסיטת תל

אביב

- פרסומת -
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העתק כתבתו של תומר הדר 

"תסתדרו לבד, גם במלחמה: משרד 

התחבורה ביטל את הרכבות 

בסופ"ש" כלכליסט, מיום 9.11.2023

עמ' 65
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תומר הדר

תסתדרו לבד, גם במלחמה: משרד
התחבורה ביטל את הרכבות בסופ"ש

המשרד ביטל את הרכבות שתוכננו לסופ"ש - והודיע כי ההשבתה נובעת
מהחלטה שהתקבלה במשרד הביטחון; ואולם במשרד הביטחון הבהירו: "לא

ביקשנו בשום שלב להפעיל או להפסיק תחבורה ציבורית בשבת"
20:08, 09.11.23

מלחמה בעזהשבתרכבת ישראלתגיות:

בוטלו הרכבות שהופעלו מתחילת המלחמה בסופ"ש, אחרי כניסת השבת, לטובת חיילים 
ואזרחים. במשרד התחבורה טוענים באופן רשמי כי משרד הביטחון הוא האחראי, אך במשרד 

הביטחון מכחישים.

היום בצהרים (חמישי) פרסמה רכבת ישראל כי בסופ"ש הקרוב יופעלו - אחרי כניסת השבת - 
שתי רכבות מבאר שבע ועד נהריה, ועוד שתיים מצפון לדרום. כעת רכבות אלה כבר אינן 

מופיעות בלוח הנסיעות.

רק מה שמעניין - הצטרפו לערוץ כלכליסט בטלגרם

במשרד התחבורה פרסמו תגובה רשמית, ומסרו כי ההשבתה בסופ"ש נובעת מהחלטה 
שהתקבלה במשרד הביטחון: "בהערכת מצב שהתקיימה היום ובעקבות הודעת ראש מערך 

ההיסעים במשרד הביטחון למשרד התחבורה ובה הבהיר כי אין צורך בהפעלת תחבורה 
ציבורית בסופי השבוע, וכי משרד הביטחון הוא האחראי להיסעים לחיילים, הוחלט כי 

התחבורה הציבורית לא תופעל בסופי שבוע עד להחלטה אחרת בהתאם להערכות מצב 
ולצרכי הביטחון". 

במשרד הביטחון מכחישים בתוקף ומדגישים כי ההחלטה לא להפעיל את התחבורה הציבורית 
היא של משרד התחבורה בלבד: "משרד הביטחון לא ביקש בשום שלב ממשרד התחבורה 

להפעיל או להפסיק תחבורה ציבורית בשבת. ההחלטות בנושא זה הן רק של משרד 
התחבורה".

משרד התחבורה התחייב להפעיל רכבות בשבת עם פרוץ המלחמה. לפי הודעת המשרד 
מה-12 באוקטובר, הרכבות בסופ"ש פועלות במתכונת של "מלא וסע"; כלומר כאשר יש 
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דרישה – הרכבת נוסעת. סידור זה אכן עבד היטב מאז פרוץ המלחמה כשתדירות הרכבות 
נעה בין אחת ל-2-4 שעות. 

לדברי גורם המקורב לנושא: "ההתפתלות של משרד התחבורה בנושא ביטול הרכבות 
בסופ"ש, כמה שעות אחרי ההודעה שהיא כן נוסעת, מיועדת כנראה להפחית עד כמה שאפשר 
מצב בו חלילה מישהו יבין שעם ישראל רוצה רכבת בשבת. כל זה בא על חשבון אזרחי מדינת 

ישראל ועוד במהלך מלחמה". 

 

בשיתוף

בשיתוף

איך לשכנע את הצד השני? קורס משא ומתן ב100 ש״ח
בשיתוף

"גן עדן בצפון קפריסין": דירת יוקרה ברכישה ישירה מהיזם עם הון עצמי מ- ₪250,000

בשיתוף

השקעות נדל"ן בחו"ל דווקא עכשיו: יתרון ההון והניסיון | כלכליסט

איך לשכנע את הצד השני? קורס משא ומתן ב100 ש״ח | כלכליסט
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העתק כתבתה של יפעת ראובן "גם 

בזמן המלחמה מירי רגב עושה 

חשבונות פוליטיים ומשביתה את 

 ,TheMarker "התחבורה בשבת

מיום 10.11.2023

עמ' 68
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אנרגיה ותשתיות | רכב ותחבורה

גם בזמן המלחמה מירי רגב עושה חשבונות פוליטיים
ומשביתה את התחבורה בשבת

משרד התחבורה לא תלוי במשרד הביטחון, והיה יכול להמשיך להורות על הפעלת
התחבורה בשבת במתכונת מינימלית, כפי שהיה בסופי השבוע האחרונים, אך רגב רק
רוצה להימנע מהתנגשויות פוליטיות עם החרדים ■ לא היה צריך מלחמה כדי להוכיח

את הנחיצות בתחבורה ציבורית בשבת

10 בנובמבר 2023 התראות במייליפעת ראובן

גם בזמן מלחמה, שרת התחבורה מירי רגב עושה חשבונות פוליטיים. אתמול החליט

משרדה להפסיק את שירות התחבורה הציבורית בשבת. אחרי ארבעה סופי שבוע

שבהם פעלו הרכבות, בסוף השבוע הנוכחי הרכבות לא יופעלו, וקווי האוטובוסים

הבין-עירוניים שפעלו בשבת שעברה - יושבתו אף הם.

נראה שבמשרד חוששים שהציבור יתרגל לשירות התחבורה הציבורית בסופ"ש. רק

לא להרגיז את השותפים החרדים, שגם ככה זועמים על קיצוצים בכספים

הקואליציוניים.

מאחורי הקלעים: כדי להצדיק את הפסקת השירות, במשרד התחבורה של רגב

שעוסק לא מעט ביחסי ציבור, ניסו לעשות תרגיל פוליטי-תקשורתי. כן, גם בזמן

מלחמה.

ביום חמישי בצהריים החלו להתפרסם בכמה אתרים ידיעות שלפיהן משרד הביטחון

הודיע למשרד התחבורה כי אין צורך בתחבורה ציבורית בשבת - דיווח שמשרד

הביטחון התנער ממנו לחלוטין. אך גם לאחר מכן, משרד התחבורה נותר בעמדתו עם

גלגול האחריות לפתחו של משרד הביטחון.

זאת מניפולציה. התחבורה הציבורית שהופעלה בסופי השבוע לא שירתה רק את

כוחות הביטחון, אלא גם אזרחים. זהו שירות חיוני ונחוץ. משרד התחבורה יכול להורות

על הפעלת תחבורה ציבורית בשבת – לטובת מתנדבים ומתנדבות, אנשים שרוצים

לבקר את המשפחות שלהם, לבקר פצועים, לנחם אבלים. אין קשר למשרד הביטחון.

והרי הביקוש לכך הוכח. בסוף השבוע הקודם המשרד לא הודיע לציבור על קווי

האוטובוסים שפעלו, ואף על פי כן השתמשו בהם. ברשת תהו אם משרד התחבורה

התנועה למעןשלום, חיפושניווט
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של רגב הסתיר את המידע כדי להוכיח שאין ביקוש.

במשרד הביטחון של השר יואב גלנט לא ממש הבינו איך משרד התחבורה הכניס

אותם לתוך הקלחת של הפעלת התחבורה הציבורית בשבת – שירות שעליו אחראי

משרד התחבורה. במשרד הביטחון עסוקים במלחמה עצמה - בחיילים ובחיילות

שנלחמים בעזה ובאיומי הטילים על אזרחי ישראל. לא חסרות לו דאגות. אך אתמול

נדרשו שם להגיב למדורה שהבעיר משרד התחבורה - לפרסום שיצא משם, ונראה

כמו ריב פוליטי. מיותר ולא ראוי, במיוחד בזמן מלחמה.

גורמים שונים בממשלה אמרו השבוע כי חלק מהשרים ואנשיהם מרגישים שימיה של

הממשלה ספורים. נראה שגם רגב לא רוצה לטלטל ממשלה שהיא ממילא קנה רצוץ,

וממשיכה לתחזק את הדילים הפוליטיים. רק לא להכעיס את החרדים שיקומו, ובכוחם

יהיה לפרק את הממשלה.

המשרד מתפרק

בזמן שרגב והאנשים הסובבים אותה ממשיכים להתעסק בפוליטיקה קטנה במשבר

הכי גדול של מדינת ישראל – המשרד מתפרק. השדרה המקצועית באחד המשרדים

החשובים ביותר בממשלה פשוט מתפוררת. מאז שרגב מונתה לשרה, שורת בכירים

מקצועיים התפטרו מתפקידם.

רק השבוע הודיע על עזיבתו מנהל האגף לתכנון ולמדידה ברשות הארצית לתחבורה

ציבורית במשרד, ניר משה. עוד לפניו הודיעה על עזיבה סגנית מנהל הרשות הארצית

לתחבורה ציבורית, נעה אבירם – שעברה למינהלת תקומה. כל עזיבה שכזאת היא

אבידה גדולה לשירות הציבורי, שממילא נפגע אנושות בממשלת נתניהו השישית.

הפגיעה הניכרת בולטת בעת חירום כשהממשלה לא מתפקדת בעת מלחמה.

שירות בסיסי וכה חיוני של תחבורה ציבורית בסופי שבוע נמנע מציבורים גדולים

בישראל זה 75 שנה. לא היה צריך מלחמה כדי להוכיח את הצורך בתחבורה ציבורית

בשבת. הוא היה קיים עוד קודם. בישראל פועלות זה שנים מוניות שירות בין מרכזי

ערים, אך השירות שלהן לא איכותי. בהיעדר תחבורה ראויה בשבת, פועל שירות

"נעים בסופ"ש" – בערי גוש דן, השפלה ועד הרי ירושלים, שהקווים שלו עמוסים בימי

שגרה.

המשרד יכול להמשיך להורות על הפעלת התחבורה בשבת במתכונת מינימלית,

מותאמת – כפי שהיה בסוף השבוע הקודם. האוטובוסים פעלו, הרכבת נעה על
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https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-07-16/ty-article/.premium/00000189-4fc1-de0f-afbb-6fed9e210000
https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023-07-16/ty-article/.premium/00000189-4fc1-de0f-afbb-6fed9e210000


המסילה – וכדור הארץ המשיך להסתובב על צירו.

אך רגב לא רוצה להיות השרה הראשונה שהפעילה תחבורה ציבורית בשבת בישראל.

היא רק רוצה להימנע מהתנגשויות פוליטיות, ולשמר את הקומבינציה הדתית-חרדית

של הממשלה. משרד התחבורה בעידן רגב היה יכול להיזכר כמי שהעניק את השירות

הטוב ביותר בזמן מלחמה. במקום, רגב תיזכר כמי שמנעה מציבורים רבים – אנשי

כוחות המילואים, חיילים, אזרחים חילונים ומסורתיים, אנשים עם מוגבלויות, מתמודדי

נפש ואנשים שלא יכולים כלכלית להחזיק ברכב - לנוע בדרכים בשבת, אפילו בעת

מלחמה.

לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:

דתמירי רגברכבת ישראלתחבורה ציבורית
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 ד תשפ" בחשון חכ" ; 2023 בנובמבר 12

 , לכבוד

 חה"כ יואב גלנט  חה"כ מירי רגב 
 שר הביטחון  שרת התחבורה 

 משרד הביטחון  משרד התחבורה 
 תל אביב  ירושלים 

 

מלחמת "חרבות    עקבותתחבורה ציבורית בשבת בשירותי  הפעלת   הנדון: 

 ברזל"
 

  כם אלילפנות    יםמתכבד  ו"(, הרינהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

 להלן: כד

המתקפה  , מדינת ישראל נמצאת במלחמה קשה ועקובה מדם. 7.10.2023מזה חודש, ומאז יום   .1

השחורה" "השבת  ביום  בעקבותיה  ,  7.10.2023,  הקטלנית  שהחלה  ברזל"  "חרבות  ומלחמת 

גרמה עד כה לאבדות קשות של חללי צה"ל ואזרחי המדינה, זרעה הרס עצום ביישובי עוטף  

אלף אזרחים שוכני קו עימות להתפנות מבתיהם    300-עזה, הובילה למספר אדיר של למעלה מ

ידועה,   נותרו ללא כל רכוש הפכו לפליטים בארצם, וגבתה מחיר קשה    חלקםלתקופה בלתי 

המוחזקים כעת בשבי החמאס    חטופים  241-ו  נרצחים, אלפי פצועים,  1400-למעלה מ  מנשוא של

 ברצועת עזה. 

, על מצב חירום מיוחד בעורף,  7.10.2023ביום  לנוכח האירועים האמורים, הכריז שר הביטחון,   .2

חוץ וביטחון של  אשר הורחב בהמשך למדינה כולה. הכרזת שר הביטחון אושרה על ידי ועדת  

הכנסת. בהמשך לכך, ועדת השרים לענייני ביטחון לאומי החליטה על נקיטת פעולות צבאיות  

גיוס מילואים רחב של    ללהכ  המערכה.  לחוק יסוד: הממשלה  40משמעותיות, בהתאם לסעיף  

על רקע  חיילי וחיילות מילואים, לכל המערכים בצה"ל ובמערכת הביטחון.    300,000-למעלה מ 

 מצב החירום הביטחוני אף הוקמה ממשלת חירום לאומית.

שבת שחורה, משרדי הממשלה השונים הגיבו באיטיות לצרכים העולים מהשטח לטובת    באותה .3

משרד התחבורה והבטיחות  התנהלות  נמתחה ביקורת קשה על    ,המאמץ המלחמתי. בתוך כך 

" )להלן:  התחבורהבדרכים  אשר"(משרד  הציבורית,    באיטיותהפעיל    ,  התחבורה  מערך  את 

 1.באופן שעיכב את הגעת כוחות המילואים לאזורי הלחימה

 

(, זמין  9.11.2023)  " וואלה!בשבתרגב ממשיכה להסתבך בשקר לגבי ביטול הפעלת התחבורה הציבורית  אודי עציון "   1
"  https://cars.walla.co.il/item/3621621ב:   ""(9.11.2023עציון  )להלן:  זגריזק  אסף  התחב"צ  ;  התחבורה:  משרד 
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לפיה  ,  13.10.2023ביום   .4 המשרד,  של  הדוברות  מערך  מטעם  הודעה  התחבורה  משרד  פרסם 

כן   נערך להפעלת שירותי התחבורה הציבורית לאורך השבת, עקב המצב הביטחוני.  המשרד 

כי   בהודעת הדוברות,  רגב,  פורסם  מירי  בדרכים, חה"כ  והבטיחות  בהנחיית שרת התחבורה 

 2השירות יינתן ללא תשלום, ובהתאם למתכונת ולוחות זמנים שפורסמו באתר המשרד. 

אוטובוסים,  3.11.2023ביום   .5 וקווי  רכבות  פעלו  שבהם  שבוע  סופי  ארבעה  לאחר  כי  ,  פורסם 

משרד התחבורה שינה את אופן הפעלת התחבורה הציבורית בסוף השבוע, כך שהנסיעות יבוצעו  

בידי חברות האוטובוסים הרגילות ולא רק באמצעות חברת אגד היסעים. כמו כן, פורסם כי  

הנסיעות לא יהיו סגורות רק לכוחות הביטחון, אלא פתוחות גם לאזרחים ויבוצעו בתשלום ולא  

 3חינמי.   באופן

התחבורה הציבורית, משרד התחבורה נמנע  עם זאת, פורסם כי חרף השינוי במדיניות הפעלת   .6

 4,מלדווח לציבור על האופן שבו יוצע השירות, ככל הנראה בניסיון להפחית את הביקוש לשירות

להמנ בה  וכדי  של מפלגת השלטון  כשותפות הקואליציוניות  עם הסיעות החרדיות  ע מחיכוך 

 5חברה שרת התחבורה.

לסוף  9.11.2023ביום   .7 שתוכננו  הרכבות  את  ביטל  התחבורה  משרד  לפיהן  ידיעות  פורסמו   ,

שרת התחבורה  לטובת חיילים ואזרחים. עוד פורסם, כי    ,האחרון אחרי כניסת השבת  השבוע

הודיע במכתב למשרד התחבורה שאין בכך צורך, אך היה זה ש  שמשרד הביטחון  טענה תחילה

המכתב לתקשורת, וממשרד הביטחון נמסר בתגובה    תדוברה של שרת התחבורה סירב להציג א

לא נתקבלה כל הנחייה ממשרד הביטחון לעניין הפעלה או הפסקה של תחבורה ציבורית  כי  

 6בשבת.

הודתה שרת התחבורה כי ההחלטה להפסיק את התחבורה הציבורית בשבת נתקבלה   בהמשך, .8

ההשבתה של התחבורה הציבורית במהלך    ידה, ופרסמה תגובה רשמית מטעם משרדה לפיה-על

אין צורך בהפעלת תחבורה  פיה  -עלסוף השבוע נבעה מהחלטה שהתקבלה במשרד הביטחון,  

 

שבוע בסופי  לפעול  )תפסיק  גלובס  ב:  9.11.2023"  זמין   ,)
https://www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001462186. 

הודעת דוברות של משרד התחבורה והבטיחות בדרכים "משרד התחבורה והבטיחות בדרכים נערך להפעלת שירותי    2
השבת"   לאורך  הציבורית  בדרכים  התחבורה  והבטיחות  התחבורה  משרד  ב:  13.10.2023)אתר  זמין   ,)

https://www.gov.il/he/departments/news/pti_13_10  . 
(, זמין ב:  3.11.2023)  וואלה!  מירי רגב תפעיל בשבת תחבורה ציבורית לאזרחים, רק לא רוצה שתדעו אודי עציון "  3

https://cars.walla.co.il/item/3620262 . 
 שם. 4
5  " ראובן  בשבתיפעת  התחבורה  את  ומשביתה  פוליטיים  חשבונות  עושה  רגב  מירי  המלחמה  בזמן  מרקר  "  גם  דה 
ב:  10.11.2023) זמין   ,)-b890-article/0000018b-10/ty-11-https://www.themarker.com/dynamo/cars/2023

bbbd45df0000?lts=1699791069946-a3ab-d03e . 
 .9.11.2023עציון  6
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  7ציבורית בסופי השבוע ומשרד הביטחון הוא האחראי להיסעים לחיילים. 

עוד פורסם, כי במשרד הביטחון מכחישים בתוקף את מעורבותם בעניין, ומדגישים כי ההחלטה   .9

גורמים    לא להפעיל את התחבורה הציבורית היא של משרד התחבורה בלבד. כי  כך, פורסם 

במשרד הביטחון מסרו כי לא נעשתה אליהם פנייה מתחילת המלחמה להפעיל תחבורה ציבורית  

 8בשבת, וכי משרד הביטחון מפעיל מערך היסעים עצמאי לחיילי המילואים. 

לאור הצורך של אזרחי ישראל בתחבורה ציבורית במהלך השבת עקב מלחמת "חרבות ברזל",  .10

אנו מתכבדים לפנות אליכם ולבקש כי תושב לאלתר הפעלת התחבורה הציבורית במהלך סוף 

 השבוע.

הפעלת התחבורה הציבורית במהלך סוף השבוע מאפשר לאנשי כוחות המילואים, אזרחים, וגם   .11

, לסייע במערכי ההתנדבות  םלנוע בדרכים בשבת. זאת, כדי שיוכלו לבקר את יקיריה –חיילים 

 אשר מפעילה החברה אזרחית, לשנע ציוד אשר נדרש בחזית ובעורף ולתרום למאמץ המלחמתי. 

רידא הינו בניגוד לחובות  גמניעת צורך חיוני וחשוב זה בעת לחימה, מתוך שיקולים פוליטיים   .12

 . על רשות מנהלית, וכן עשויים לפגוע פגיעה של ממש במאמץ המלחמתי ותהחל

זאת ועוד. זריקת אחריות של משרד ממשלתי אחד על משרד ממשלתי אחר בעת קבלת החלטות   .13

אשר משפיעות על כלל אזרחי מדינת ישראל מוכת היגון והתדהמה מאז אותה שבת שחורה,  

 מכרסמים באמון הציבור במנהיגיו בשעת המלחמה. 

החלטת משרד התחבורה להפסיק לאלתר את התחבורה הציבורית בשבת ללא הודעה מוקדמת   .14

שמתברר כלא מאומת, מעלה את    –ידי משרד הביטחון  -ובנימוק לפיו ההחלטה התקבלה על 

 החשש כי המשרד פועל בשרירותיות ומתוך מניעים זרים.  

ידוע הדבר כי הרשות המנהלית מצווה להפעיל את שיקול דעתה בהתאם לסמכויותיה, על יסוד   .15

ומתוך כך, מבחינת עשה טוב וסור מרע, אל    השיקולים הרלוונטיים ועל פי שיקולים אלו בלבד.

בנמצאלרשות  לה   ענייניים  שיקולים  באין  זרים.  שיקולים  או    ,לשקול  השרירותיות  מצויה 

 מצויים הם השיקולים הזרים.

. וכך נקבע בעניין  זה פעם אחר פעםה הפסיקה  על הפסול בקבלת החלטה משיקולים זרים עמד .16

  18, בפסקה  (1988)  309(  2מב) ,יפו-אביב-פורז נ' שלמה להט, ראש עירית תל  953/87בג"ץ  זה ב

 לפסק דינו של השופט )כתוארו אז( ברק: 

- רשאית לפעול על - מועצת העירייה, בעתירה שלפנינו  - "אכן, הרשות השלטונית 
שיקול ששיקול-פי  ובלבד  המינהלי  -דעתה,  המשפט  כללי  את  מקיים  זה  דעת 

 

(, 9.11.2023)  כלכליסט"  תסתדרו לבד, גם במלחמה: משרד התחבורה ביטל את הרכבות בסופ"שתומר הדר "שם;    7
 . https://www.calcalist.co.il/local_news/article/skfzf95qaזמין ב: 

 . 9.11.2023עציון שם;  8
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שיקול של  הפעלתו  בעניין  והדיוני(  המהותי  וההלכתי,  )החקוק  דעת  -הישראלי 
על שיקולים, כן,  -מינהלי.  אותם  בחשבון  לקחת  השלטוני  הדעת  שיקול  חייב 

שיקול להפעיל  אותו  המסמיך  חוק  של  אמותיו  לדל"ת  שיקול  הנופלים  דעת. 
כן פסול, ואין הרשות -החורג ממטרותיו של החוק המסמיך הוא שיקול זר, ועל 

אין לה, לרשות השלטונית, חופש  זאת ועוד:    השלטונית רשאית להתחשב בו.
שיקול את  להפעיל  רשאית  היא  שלשמן  המטרות,  את  לעצמה  דעתה.  -לעצב 

שהחוק -שיקול המטרות  במסגרת  להתקיים  חייב  החוק,  מכוח  המופעל  דעת, 
 ".קבען, ובמסגרת זו בלבד

להשיב את הפעלת התחבורה הציבורית כם  כל האמור לעיל, נתכבד לבקש  על יסודכן, ו  עלאשר   .17

המילואים,   לכוחות  ולאפשר  ברזל",  "חרבות  מלחמת  בעקבות  ו לבשבת  אזרחים  לחיילים 

   .גם במהלך השבת לסייע למאמץ המלחמתי באמצעות השימוש בתחבורה

במכת .18 לאמור  התייחסותכם  את  לקבל  נבקש  כן,  במאמץ  כמו  הפגיעה  לאור  בהול,  באופן  ב 

 המלחמתי כל זמן שבו מערך התחבורה הציבורית אינו פועל במהלך סוף השבוע.  

 

 בכבוד רב, 

    

 _____________                                    _______                      __________________ 

            רותם בבלי דביר, עו"ד                                                                 תומר נאור, עו"ד  

 מנהלת מחלקת ליטיגציה מנהלית                                              מנהל האגף המשפטי                   
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 ד תשפ" א' בכסלו ; 2023 בנובמבר 14

 , לכבוד

 חה"כ יואב גלנט  חה"כ מירי רגב 
 שר הביטחון  שרת התחבורה 

 משרד הביטחון  משרד התחבורה 
 תל אביב  ירושלים 

 

מלחמת "חרבות    עקבותתחבורה ציבורית בשבת בשירותי  הפעלת   הנדון: 
 ברזל"

 12.11.2023מכתבינו מיום  וכין:סימ

,  כםאלילפנות    יםמתכבד   ו"(, הרינהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

 להלן: כד ת,פעם נוספ

כי    12.11.2023יום  ב .1 בבקשה  אליכם  מנת  תפעלו  פנינו  התחבורה על  הפעלת  את  להשיב 

המילואים,   לכוחות  ולאפשר  ברזל",  "חרבות  מלחמת  בעקבות  בשבת  חיילים  להציבורית 

 .גם במהלך השבת לסייע למאמץ המלחמתי באמצעות השימוש בתחבורהאזרחים לו

כי   .2 מ מזה  נזכיר,  יום  למעלה  ומאז  קשה  7.10.2023חודש,  במלחמה  נמצאת  ישראל  מדינת   ,

גרמה עד כה לאבדות קשות של חללי צה"ל ואזרחי המדינה, זרעה הרס    לחמה המועקובה מדם.  

אלף אזרחים שוכני קו עימות    300-הובילה למספר אדיר של למעלה מו  עצום ביישובי עוטף עזה 

- גיוס מילואים רחב של למעלה מ גם    ללהכ  המערכה.  להתפנות מבתיהם לתקופה בלתי ידועה

 חיילי וחיילות מילואים, לכל המערכים בצה"ל ובמערכת הביטחון.   300,000

שרד התחבורה והבטיחות  תר על רקע הביקורת שנמתחה על התנהלות מד נזכיר, כי בין היעו .3

" )להלן:  התחבורהבדרכים  אשר"(משרד  הציבורית,    באיטיותהפעיל    ,  התחבורה  מערך  את 

  פורסמה הודעה ,  13.10.2023ביום   1ה,באופן שעיכב את הגעת כוחות המילואים לאזורי הלחימ 

נערך להפעלת שירותי התחבורה הציבורית לאורך השבת, עקב המצב   ואלפיה ה  מטעם המשרד 

בהנחיית שרת התחבורה והבטיחות בדרכים, חה"כ מירי רגב, השירות  כי הביטחוני. כן פורסם 

 2יינתן ללא תשלום, ובהתאם למתכונת ולוחות זמנים שפורסמו באתר המשרד.

לסוף  9.11.2023ביום   .4 שתוכננו  הרכבות  את  ביטל  התחבורה  משרד  לפיהן  ידיעות  פורסמו   ,

השבת  השבוע כניסת  אחרי  כי  .  האחרון  פורסם,  תחילה עוד  טענה  התחבורה  שמשרד    שרת 

 

(, זמין  9.11.2023)  " וואלה!בשבתרגב ממשיכה להסתבך בשקר לגבי ביטול הפעלת התחבורה הציבורית  אודי עציון "   1
"  https://cars.walla.co.il/item/3621621ב:   ""(9.11.2023עציון  )להלן:  זגריזק  אסף  התחב"צ  ;  התחבורה:  משרד 

שבוע בסופי  לפעול  )תפסיק  גלובס  ב:  9.11.2023"  זמין   ,)
https://www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001462186. 

הודעת דוברות של משרד התחבורה והבטיחות בדרכים "משרד התחבורה והבטיחות בדרכים נערך להפעלת שירותי    2
השבת"   לאורך  הציבורית  בדרכים  התחבורה  והבטיחות  התחבורה  משרד  ב:  13.10.2023)אתר  זמין   ,)

https://www.gov.il/he/departments/news/pti_13_10  . 
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 2  מתוך 2 עמוד

 
 

כי  הודתה    בהמשך, הודיע במכתב למשרד התחבורה שאין בכך צורך, אך  היה זה ש  הביטחון 

תגובה רשמית מטעם  ך, בכ.  ידה- ההחלטה להפסיק את התחבורה הציבורית בשבת נתקבלה על

כיהת  משרד נטען  מהחלטה    תשבתה   חבורה  נבעה  השבוע  סוף  במהלך  הציבורית  התחבורה 

בעניין,  אך    3,שהתקבלה במשרד הביטחון  במשרד הביטחון מכחישים בתוקף את מעורבותם 

 4.ומדגישים כי ההחלטה לא להפעיל את התחבורה הציבורית היא של משרד התחבורה בלבד

לאור הצורך של אזרחי ישראל בתחבורה ציבורית במהלך השבת עקב מלחמת "חרבות ברזל",  .5

תושב לאלתר הפעלת התחבורה הציבורית במהלך  ולבקש כי  שוב,  אנו מתכבדים לפנות אליכם  

 . מסוף השבוע הקרובחל ה סוף השבוע

  תהפעלת התחבורה הציבורית במהלך סוף השבוע מאפשרכפי שפורט במכתבינו שבסימוכין,   .6

כדי שיוכלו לבקר את ,  לנוע בדרכים בשבת  –לאנשי כוחות המילואים, אזרחים, וגם חיילים  

נדרש  םיקיריה אשר  ציוד  לשנע  אזרחית,  החברה  מפעילה  אשר  ההתנדבות  במערכי  לסייע   ,

למאמץ המלחמתי.  ולתרום  ובעורף  לחימה, מתוך   בחזית  בעת  זה  וחשוב  חיוני  צורך  מניעת 

לפגוע   על רשות מנהלית, וכן עשוי  ותרידא הינו בניגוד לחובות החל גזרים  שיקולים פוליטיים  

 . פגיעה של ממש במאמץ המלחמתי

את ועוד. זריקת אחריות של משרד ממשלתי אחד על משרד ממשלתי אחר בעת קבלת החלטות  ז .7

אשר משפיעות על כלל אזרחי מדינת ישראל מוכת היגון והתדהמה מאז אותה שבת שחורה,  

 מכרסמים באמון הציבור במנהיגיו בשעת המלחמה. 

להשיב    כי תפעלו   לבקשלפנות אליכם בשנית וכל האמור לעיל, נתכבד    על יסודכן, ו  עלאשר   .8

לכוחות  ולאפשר  ברזל",  "חרבות  מלחמת  בעקבות  בשבת  הציבורית  התחבורה  הפעלת  את 

ול המילואים,   בתחבורהאזרחים  לחיילים  השימוש  באמצעות  המלחמתי  למאמץ  גם   לסייע 

   .במהלך השבת

  . 13:00בשעה    15.11.2023ועד ליום  ב באופן בהול,  נבקש לקבל את התייחסותכם לאמור במכת .9

לאור הפגיעה במאמץ המלחמתי כל זמן שבו מערך התחבורה הציבורית אינו פועל במהלך  זאת,  

 דינו, לרבות המשפטיים. , ועל מנת שנשקול את המשך צעסוף השבוע

 

 בכבוד רב, 

____________                                    _______                     _________________ _ 
            ותם בבלי דביר, עו"דר                                                                       תומר נאור, עו"ד             

 מנהלת מחלקת ליטיגציה מנהלית                                                  מנהל האגף המשפטי                              

 

(, 9.11.2023)  כלכליסט"  תסתדרו לבד, גם במלחמה: משרד התחבורה ביטל את הרכבות בסופ"שתומר הדר "שם;    3
 . https://www.calcalist.co.il/local_news/article/skfzf95qaזמין ב: 

 . 9.11.2023עציון שם;  4
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